
Nr. 171 Piątek, 29 Lipca 1892 Rok 82

Wychodzi codziennie o goazinie 5 po południu 
2 wyjątkiem dni poświąteeznyeh.

Numer pojedyńczy kosztuje w miejscu 5 centów, 
pocztą 8 effntów. — Biuro Redakeyi i Administracyi 
ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.—

Reklainacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakeyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 
4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu roczie 12 zł., poiroezuie 6 zł., kwartalnie 3 
zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 et. miesięcz
nie. We wszystkich iunch państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy 1 literacki", dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej", otrzymają 
cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca 
czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroetni i miesięczni ze dopłatą pierwsi 75 et., drudzy 
30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany" dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej" kosztuje we Lwowie rocz
nie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowineyi: rocznie 12 zł. 
60 et., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct.. miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 oentów, 
kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemozeeh 
wszystkie ageneye anonsów; we Francy i, w Paryżu 
wyłącznie ageneya pana A d ani a, Boulevard Raspail, 
Nr. 105 bis.

CZłJSĆ NIEUEZĘBOWA
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Domysłom, jaki los spotka ostatecznie 
czterech spiskowców, skazanych w ukończo
nym niedawno procesie sofijskim na karę 
śmierci a to za udział w sprzysieźeniu na 
życie ks. Ferdynanda i Stambułowa, oraz za 
knowania zmierzające do obalenia istnieją
cego stanu rzeczy w Bnłgaryi, otóż tym do
mysłom kładzie kres depesza z doniesieniem 
o straceniu pomienionych skazańców. Z kilku 
stron przypuszczano, że Milarow i Popow 
zostaną ułaskawieni, albowiem przebieg po
stępowania dowodowego nasuwał domysł, iż 
dali się wciągnąć do spisku nie tyle w za
miarze osiągnięcia tych celów, jakie wytknęli 
sobip kierownicy ruchu rewolucyjnego, jak 
raczej dla wyciśnięcia z kas panslawisty- 
cznycb jak najwięcej pieniędzy. -Co się zaś 
tyczy Georgiewa i Karagułowa, to od pier
wszej chwili nikt n:e powątpiewał, że 
ci jako zręczni i bardzo niebezpieczni 
wykonawcy planów układanych w głównej 
kwaterze nieubłaganych wrogów Bułgaryi, 
położą swe głowy na rusztowaniu.

Jeżeli gdzie , to niezawodnie w Rossyi 
wczorajsza egzekucya wywrze piorunujące 
wrażenie już ala tego samego, że między 
straconymi spiskowcami, niemniej ich towa
rzyszami, którzy o tyle byli szczęśliwi, że 
uratowali przynajmniej głowy, a osobisto
ściami zajmującemi w caracie ofieyalne sta
nowiska, istniał duchowy i materyalny zwią
zek. Proces bowiem, jak to stwierdza zupeł
nie otwarcie korespondent sofijski Polit. 
Gorr., wykazał niezbicie, że inieyatorami i 
podżegaczami tych działań, które stanowiły 
przedmiot postępowania sądowego, byli a- 
genci rossyjscy, - że pewne osobistości ros
yjskie, dość często zresztą wspominane w 
toku procesu, posiadały należyte informacye 
o knowaniach na życie księcia Ferdynanda 
i kilku najznakomitszych patryotów bułgar
skich.

Prasa petersburska zamilczając zupeł
nie o tem wszystkiem, starała się przedsta

wić proces sofijski,jako „tendencyjny niego
dziwy fabrykat Stambułowa", wydany zaś na 
oskarżonych wyrok jako pogwałcenie wszel
kich praw boskich i ludzkich. Zdaniem tej 
prasy, wykonanie wyroku ferowanego przez 
„kreatury uzurpatorskiego rządu, wywołałoby 
wszędzie okrzyk oburzenia i musiałoby stać 
się powodem rozwagi, w jaki sposób nale
żałoby położyć tamę szalejącemu w Bułga
ryi teroryzmowi." Przeciw tego rodzaju po
dejrzeniom i deklamacyom, występuje wyżej 
wzmiankowany korespondent i tak pisze: 
Dziwna i bardzo dziwna to zaprawdę pre- 
tensya, aby właśnie w Bułgaryi nie było wolno 
państwu występować z całą surowością 
przeciw tym żywiołom, które pracują 
nad obaleniem istniejącego porządku i za
grażają życiu tych, co stoją na straży tego 
porządku, przeto stają się winnymi takich 
zbrodni, jakie wszędzie bez wyjątku by
wają jak najsurowiej karane. Jeżeli in
nym państwom jest niemożliwem zrezy
gnować z prawa karania podobnych zbro
dni śmiercią, jakżeż można domagać się cze
goś podobnego od Bułgaryi, której obecny, 
największemi wytężeniami i ofiarami zdo
byty stan prawny kwestyonowany jest cią
gle jeszcze z zewnątrz, a wewnątrz narażony 
na bezustanne wichrzenia i zbrodnicze za
machy? Wobec tego Bułgarya, mniej niż 
każde inne państwo, może powodować się, 
gdy chodzi o zdrajców kraju i spiskowców, 
względami łagodności i pobłażliwości. In
synuować jej coś podobnego, byłoby to sa
mo , co żądać od niej, aby zdała się na 
łaskę i niełaskę szajki awanturników i ludzi, 
czyhających na jej zgubę. Żywotne intere- 
sa państwowe Bułgaryi domagają się nieu^ 
błaganej surowości przeciw tego rodzaju 
zbrodniarzom, domagają się wymiaru przy
kładnej kary, która bezwątpienia oddziała 
zastraszająco na tych , coby byli skłonni do 
podobnych spisków. W przeciwnym razie 
indywidua w rodzaju tych, które knuły spi
ski na życie księcia Ferdynanda i Stambu
łowa, a sprzątnęły skrytobójczo Belczewa i 
dr. Vulkovica , czułyby się tylko zachęcone 
do prowadzenia dalej swej zbrodniczej dzia
łalności.

Fula Państwa.
Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr. 

Steinbaclia,
o zaciągnięciu pożyczki w złocie dla uregu

lowania waluty.
(Dokończenie).

A teraz, wspomnę jeszcze o czemś in- 
nem, t. j. że w sprawach takich trzeba ko
rzystać z chwili sposobnej Gdybyś my dla 
braku upoważnienia dostatecznego doznali 
przeszkody w wyzyskaniu chwili sposobnej, 
mogłoby to stać się przyczyną wielkich ofiar; 
a więc znowu ze stanowiska całkiem objek- 
tywnego nie mógłbym wam tego obniżenia 
programu zalecić. Horacyuszowe post fyuitem 
sedet atra cura znajduje i tu swoje zasto
sowanie. Tak ma się rzecz rzeczywiście i te 
są objektywne pobudki, z których pozwoli
łem sobie uczynić propozyeyę zawartą w pro
jekcie niniejszym i z których obniżenie upo
ważnienia co do sumy pożyczki uważałbym 
za niebezpieczne.

Na tym wywodzie mógłbym właściwie 
poprzestać, gdyby bezpośredni preopinant, 
pos. Herold nie był zadał mi pewnego py
tania. Nie mam zamiaru odpowiadać szcze
gółowo na polityczne wywody pana preopi- 
nanta. Wychodzą one z pewnego, ściśle okre
ślonego (młodoczeskiego) stanowiska strem- 
niczego, ja zaś z mojego stanowiska, ze sta
nowiska rządowego, nie mogę odpowiadać 
na rzeczy, wypowiadane ze stanowiska stron
niczego. Ponieważ atoli pan preopinant wprost 
mnie zapytał, przeto pozwolę sobie w tej 
także sprawie wypowiedzieć moje zapatry
wanie i określić stanowisko moje osobiste.

Pan preopinat zapytał mnie o treść u- 
kładów między Rządem a Zjednoczoną le
wicą, o których twierdził, że są zawarte. P. 
poseł sam dalej powiada, że, o ile mu wia
domo, nie brałem udziału w pertraktacyach 
przezeń wspomnianych. Tak też jest rzeczy
wiście. Niechętnie mówię sam o sobie, ale 
pozwólcie mi wypowiedzieć tu pewną uwagę. 
Czyż uważalibyście to za rzecz możliwą, że

bym ja pizy ogromnej pracy w ostatnich ty
godniach i przy zawiadowaniu największym 
z wydziałów rządowych mógł był uczestni
czyć w tych pertraktacyach, lub choćby 
tylko poświęcić im nieco uwagi ? Ale po
zwólcie mi powiedzieć także co następuje : 
Pan preopinant zapytuje mnie jak wśród takich 
okoliczności mogę podpisać podobną ustawę? 
Na to odpowiadam: Stanowisko które pan 
preopinant zajmuje, a stanowisko z którego ja 
sprawę niniejszą pojmuję, tak są różne i da
lekie od siebie, jak niebo i ziemia. Wszakże ja 
nie mam zaszczytu należeć do wys. Izby. Pier
wszego dnia, gdym objął urząd Ministra skarbu, 
w mowie powitalnej do urzędników moich 
powiedziałem: Czuję się urzędnikiem cesar
skim! Z moich uczuć, z mojego usposobie
nia w tym względzie nigdy nie czyniłem 
tajemnicy; (s wielkim przyciskiem): czuję 
się nim i dziś jeszcze, i mogę to otwarcie 
wyznać (,s podwójnym przyciskiem): czuję 
się nim także wobec wys. Izby! Gdy przeto 
zapyta mnie kto, z jakiego stanowiska spra
wę tę traktuję , ze spokojnem sumieniem od
powiadam : Pozwalam sobie być rzecznikiem 
projektów niniejszych przed wys. Izną, bo 
uważam je za dobroczynne dla o^ółu Au
stryi (huczne brawa); bo mniemam, że pro- 
jekta te naprawdę mogą podźwignąć w do
brobycie ukochaną ojczyznę moją. Tak dzia
łając, mniemam, że działam nietylko jako 
urzędnik cesarski , lecz także jako mąż ho
norowy (brawo), i cieszy innie , iż ten mój 
charakter honorowy uznany jest także przez 
niejednego członka tej wys. Izby. (Prawo). 
Gdy atoli zapytacie mnie jeszcze, i wysunie
cie na pierwszy plan wobec mnie wasze in- 
teresa stronnicze — a mówię to o wszyst
kich stronnictwach — odpowiem to jedno 
tylko (z wielkim przyciskiem): Jako członek 
stronnictwa jestem na wskróś czarno - żółty 
{brawa) — (z wielkim przyciskiem): i nic 
więcej, jak czarno-żółty; a gdy podej
muję się być rzecznikiem jakiejś sprawy, 
czynię to w mniemaniu, że tak wymaga do
bro i interes całej ojczyzny mojej, dobro 
wszystkich ludów Austryi. (Huczne brawa). 
To, panowie, pozwo,;łem sobie wypowiedzieć 
na określenie mojego stanowiska, innego 
nie znam! (Huczne brawa i rzęsiste oklaski).

6)

Z cyklu; ,-Nemezys życia".

HRABINA
IV.

(Ciąg dalszy).

— Edzio jest nadzwyczajny.... do mnie 
tak, ale to tak podobny.... Inaczej byłoby 
mi się nigdy wychowanie jego nie powiodło. 
Jedno innie tylko w nim przestrasza, to to, 
że jest trop bon enfant. Nie uważa na to, 
czy też zapomina , że są pozj cye światowe, 
w których trzeba oyć na ich wysokości. 
Trzeba, byś mu pan ńieznacznie, ale prze
konywająco przypominał, że Korjatyński w 
sposobie swym zachowania się musi być 
iArjatyóskim.... Nieprawdaż?

Milczałem, a dama dalej ciągnęła:
— II a des faęons z niższymi od sie

bie, ze szlachtą, qui me deplaisent, choć mu 
■zapewne robią przyjaciół i których, bym 
cbciała, by się pozbył.

— Nie rozumiem pani hrabiny.
— Nic nie szkodzi. Z czasem mnie pan 

zrozumiesz. Między nami a szlachtą jest ta
ka przepaść, że nie powinniśmy się kusić o 
przebycie jej. Zapewne jesteś pan mojego 
zdania ? Pan Dobromilski mnie zapewnił, 
quc oous elez aristocrate jusqu’au bouts des 
ongles.

Bełkotałem coś pod nosem, przypomi
nając sobie posiedzenie u staruszka z Chmiel
nej i odpowiedź Leona, a hrabina kończyła:

— Będziemy o tem nieraz i obszernie 
mówić. Każay krok Edzia, każda wizyta jego, 
każdy ukłon niemal, będzie przez nas prze
widziany i rozstrząśuięty. Gdybym ja się my
liła to mnie przegłosujecie, pan i książę, a 
książę, jakkolwiek jest liberałem — tu we
stchnęła i ciągnęła — ale jest doświadczo
nym et puis un homme du monde i tak wy
trawny.... tyle przeszedł....

Tu urwała, uśmiechnęła się i królew
skim gestem, podając mi rękę kończyła, jak
by mnie żegnając:

— Charmee d'avoir fait votró connais- 
sance, comte! Jutro pociągiem rannym wy
jeżdżamy. Książę ini towarzyszy.... Na pana 
liczę.......................................................................

Na pół przytomny, pocałowawszy dłoń 
hrabiny, która tak była przywykła do tych 
pocałunków, iż machinalnie rękę do ust czło
wiekowi podawała, wybiegłem z salonu.

Na schodach spotkałem księcia scho
dzącego do siebie.

— A więc jutro towarzyszysz nam 
pan? — zagadnął podając ini dłoń.

— Stawię się.
— Pen suis enchante —- odparł ksią

żę — podróż narn spłynie weselej.
Uciekałem dalej i ochłonąłem dopiero 

w swojem mieszkaniu , gdzie na mnie cze
kał Leon.

— I co? — zapytał.
— Wyjeżdżamy jutro !
— Stanowczo ? — podchwycił z prze

strachem.
-- Obiecałem!
— I cofnąć się nie możesz?
— Dlaczego?
Leon wyjął z kieszeni depeszę i podał 

mi ją.

Brzmi ała :
„Zapytania dobrze nie rozumiem. Dom 

w okolicy nienawidzony. Hrabia jest pełno
letni. Nikt go nie zna. Podobno ofiara matki 
waryatki. Zresztą bardzo bogaci. Listownie 
obszerniej."

Telegram odrzuciłem, a Leon zapytał.
— Co zrobisz?
— Cóż mam robić ? — zirytowałem 

się — przecież się nie żenię ani z hrabiną, 
ani duszy mej nie zaprzedaję Korjatyńskim.

— Opowiadaj więc....
— Pozwólże mi ochłonąć, bo godzinę 

całą słuchałem i potakiwałem tej kobieme, 
którą kuzynka nazywa waryatką. Któż to jest 
ta twoja kuzynka?

— Panna Celina Nurkiewiez, mieszka 
o cztery wiorsty od Wielkich Grobli, gdzie 
pojutrze staniesz.

— Więc ją poznam — odparłem i obej
mując głowę w obie ręce, rzuciłem się na 
sofę. _______

V.
Edward hrabia Korjatyński był to wy

soki i barczysty blondyn, który robił dziwne 
wrażenie rozrostem swego ciała przy mło- 
docianem obliczu i chłopięcej naiwności.

Nie mogłem powstrzymać się od uśmie
chu, po którym zaraz następowała najgłębsza 
zaduma, ile razy rzuciłem spojrzeniem na 
hrabicza, nierozłącznego ze starym i chudym 
księdzem. Ten ostatni stosując się widocznie 
do rozkazów hrabiny, nie opuszczał go ani 
na krok, a obaj wyglądali najpocicszniej i 
tworzyli istną karykaturę.

Mężczyzna ten fzycznie w całera tego 
słowa znaczeniu, wyglądał jak gdyby odgry

wał dla zabawy rolę dwunastoletniego chłop 
czyka.

Tak wyglądał na pierwszy rzut oka tylko, 
Rzeczywiście zaś pod tem ogromnem ciałem 
ukrywał się najkompletniejszy dzieciak. Przy
tłumiono rozwój jego moralny, jego instynkta 
i intelligencyę , bystrość i obserwacyę, ale 
nie zdołano przytłumić jego fizycznego ro
zwoju, który dla tego właśnie kosztem pier
wszego się rozbujał.

W Edwardzie więc odkryłem, zaraz po 
przybyciu do Wielkich Grobli , dwie osobi
stości: skończonego mężczyznę fizycznie i 
dzieciaka moralnie. Byłby on przystojnym, 
gdyby nie ten rozrost jego , a był sympa
tycznym tem wszystkiem , co się w jego 
oczach, nadzwyczaj wesołych i uczciwych, 
czytało i odgadywało. Mimo to jednak ro
bił mi tak przykre, że prawie bolesne wra
żenie człowieka, który się urodził i wycho
wał i tak rozrósł w jakieinś ciemnem i eia- 
snein więzieniu, bez światła i życia. A tak 
a la lettre nie było. Hrabicz wychował się 
w Wielkich Groblach, w wygodnym i obszer
nym pałacu, w zbytku i wyszukanym kom
forcie.

Zdolności, spostrzegłem wkrótce , miał 
dwie, ale uśpione najzupełniej. Obdarzony 
zdawał się być wszystkiemi darami fortuny 
z których jednak mu korzystać nie pozwo
lono.

Po nocach nie sypiałem , usiłując roz
wiązać ten problemat psychiczny: jakim pie
kielnym sposobem zdołano z tego młodzień
ca, będącego świetnym materyałein na czło
wieka, zrobić rodzaj potworu.

Hrabicz, olbrzymi postacią, tryskający 
nadmiarem fizycznych sił, zarumieniony od 
zdrowia i ochoty do życia, a przytem inte



Proszę wybaczyć, że zapomniałem 
łatwo to stać się. może — odpowiedzieć na 
inne zapytanie, któro wystosował do mnie 
pos. Gomperz. Komisya walutowa uchwaliła 
że pieniędzy uzyskanych pożyczką ma sie 
użyć tylko na cele uregulowania waluty, a 
później jeszcze dodano: przedewszystkiem 
na wycofanie z obiegu, a odnośnie na ufun 
dowanie not skarbowych. Otóż zapytano 
mnie, czy takie jest moje także stanowisko 
Na zapytanie to odpowiadam po prostu : tak 
jest! Takie jest moje także stanowisko; nie 
wiedziałbym , na coby jeszcze złota tego 
użyć można. (Brawo, brawo).

Mowa dep. Aleksandra Barwińskiego
wygłoszona na posiedzeniu Izby poselskiej 
20 lipca b. r. w toku rozpraw nad przedło-

zeniami walulowemi.
Znane z krótkiego streszczenia przemó

wienie posła ruskiego Barwińskiego, w któ 
rem po p. Szczepanowskim dał odprawę p 
Vaszaty’emu, — opiewa, wedle stenograf! 
cznego protokołu z posiedzeń Rady państwa, 
jak następuje:

Wysoka Izbo! Przy projekcie ustawy o 
upoważnieniu Rządu do zaciągnięcia poży 
czki, obrady toczyły się w przeważnej czę
ści na temat politycznych kwestyj, których, 
jako Rusin, ze względu na moje stanowisko 
nie mogę pominąć milczeniem.

Jak się dowiaduję, w czasie przemó
wienia p. sprawozdawcy wskazał p. Vaszaty 
na Rossyę i ujął się za Rusinami. Na to po
zwalam sobie odpowiedzieć, że my Rusini 
nie jesteśmy małoletni (brawo! brawo!) i 
dziękujemy mu pięknie za opiekę i protekcyę. 
(Oklaski). Pos. dr. Vaszaty’emu stosunki w 
Rossyi są prawdopobnie zupełnie nieznane 
(potakiwania), czego podostatkiem dowodzą 
jego wywody o Pinlandyi (brawo!).

Nie będę kreślił szczegółowo stosun
ków, w jakich Rusini żyją w Rossyi, ponie
waż nie pozostaje to w związku z przed
miotem rozpraw. Stwierdzam jednak, że zna
ne rossyjskie ukazy z roku 1876 , nałożyły 
na ruską mowę i literaturę formalny kaga
niec a to tak, że ani ruskie czasopisma, ani 
dzieła pisane w ruskim języku, nie mogą w 
Rossyi wychodzić. (Słuchajcie! Słuchajcie!) 
Ruską mowę wygnano w Rossyi zupełnie z 
życia politycznego, z kościoła i szkoły. (Gło
sy: Słuchajcie! Słuchajcie!) Nawet w szko
łach ludowych uczą wyłącznie po rossyjsku 
a w kościele kazania wygłaszane bywają wy
łącznie w języku rossyjskim. ((Głosy: Bła- 
ekuj,;#! Słuchajcie!).

urie postępowanie może wywołać ob- 
:>■>' jakie niedawno miały miejsce w Astra- 

chanie (p. Liechtenstein: Całkiem słusznie) 
i wątpię, czy godz: się postępowanie takie 
zalecać Monarchii, w której nie spełniono je
szcze tego i owego z życzeń Rusinów, ale po 
Rządzie i naszych ziomkach spodziewamy 
się, że nietylko nie będą tamować rozwoju 
naszego języka i naszej literatury, lecz prze
ciwnie popierać je a to w interesie pokoju w 
Monarchii (oklaski). Czy stosunki , które p. 
poseł dr. Vaszaty wychwalał, są dla nas od
powiednie, pozostawiam ocenieniu każdego 
bezstronnie myślącego człowieka. (Żyiee o 
klaski — JHowca odbiera powinszowania).

lektualnie ogłupiały niemal, wodzący często 
z najbłahszego' powodu osłupiałemi oczyma, 
naiwny, jak dwunastoletnia panienka, cieka
wy, a trwożliwy jak mysz, podejrzliwy 
a odważny, był jakiemś dziwnem, choć 
sympatycznem monstrum.

Czuło się w nim uśpioną, ale żyjącą 
duszę, czuło s;ę w zwierzęciu człowieka,
i to go ocalało.

Żałowałem do tego stopnia chłopca, 
ogłuszonego przez despotyczną matkę, ogłu
piałego przez dwóch idyotów nauczycieli, że 
jakkolwiek bynajmniej nie byłem zadowolo
ny z mej posady w Wielkich Groblach, po
woli zaczynałem uważać za święty obowią
zek powołania tego biedaka do człowieczeń
stwa.

Tak mi się przedstawił hrabia po kil
kodniowym pobycie w Wielkich Groblach i 
po wielu godzinach , spędzonych na myśle
niu nad nim.

Byłoby nieludzkiem — sądziłem — 
opuszczać tego nieszczęśliwca, skoro mnie 
raz wypadek na jego drodze nawinął, i po
zostawiać go niechybnemu zdziczeniu. A hra
bina , ani książę, zdawali się nie wiedzieć, 
w jakim stanie znajdował się ten milioner, 
ten spadkobierca tylu zabiegów, tylu ambi- 
cyj i nadziei.

Człowiek taki mógł tylko się wycho
wać w Wielkich Groblach, i był on zapewne 
w owej epoce unikatem na ziemiach Pol
skich, obfitujących w wadliwego wychowa
nia i potwornych pojęć okazy.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

Z Warszawy.
(Zamachy dynamitowe

Warszawskij Dniewnik donosi o dwóch j organy oficyalne, które im w tern wtórują, 
wybuchach dynamitowych w Królestwie PgI- j zapominają, że ogłaszając mię teraz za złego 
skiem, mianowicie w powiecie będzińskim. \ człowieka i rzucając na mnie podejrzenia 
Pierwszy wybuch nastąpił w nocy z dnia 15 j bryzgają tern samem także na urząd, który 
na 16 b. «i. we wsi Sielce, gminy Górna, i do niedawna sprawowałem. Jad, którym mnie 
w kancelaryi dyrektora Towarzystwa przemy- j obryzgują, pozostaje także na wynikach współ 
słowo-górniczego „hrabia Renard11. Naboje i nej przy odrodzeniu narodowem pracy tak 
dynamitowe, jak się pokazało, były podłożo-i mojej, jak narodu i cesarza, skoro mnie 
ne z zewnątrz budynku, pod ścianą, która j współpracownika w tern dziele i mogę śmiało 
też uszkodzona została skutkiem eksplozyi, j powiedzieć najczynniejszego współpracownika, 
nikt jednak z ludzi nie doznał szwanku. Wie- przedstawiają jako zwykłego arlekina, który 
czorem dnia 16 lipca podobny wypadek zda
rzył się we wsi Strzeżowice gminy Bobro
wniki. Nabój dynamitowy podłożony został 
pod okno mieszkania p. Edmunda Lindnera, 
kasyera kopalni węgla kamiennego „Andrzej", 
należącej do tegoż Towarzystwa „hrabia Re
nard". Wybuch nie zrządził żadnych szkód 
i nikt nie został skaleczony. Sprawcy zama
chów nie zostali wykryci.

Dnia 25 b. m. odbyło się nadzwyczaj
ne
na

nie wie dzisiaj, czego ebee, i jako człowieka 
pełnego poziomej ambicyi

Cholera.

posiedzenie kolei warszawsfco-wiederiskiej, daj • Q organizacyi 
którem delegacya rady tej, po powrocie | dzia|ania ludności \

Na posiedzeniu najwyższej Rady sani
tarnej, odbytem w Wiedniu d. 23 b. m. 
odczytano kilka rozporządzeń o zarządze
niach przeciw niebezpieczeństwu cholery 

dobrowolnego współ-
_ , , i .uu<.v»v. w Galicyi przy prze-

z Petersburga, złozvła rełacyę co do zade- j p10Wadzeniu zarządzeń przeciw cholerze, 
cydowanych przez władzę komun caeyjną w j następnie instrukcyę, udzieloną przez Mi- 

prokurato 
aty władzom 

Hofmann prze
pizedstawiciela grupy ..&cyonaiyuszow za-1 db)£yj Wniosek, dotyczący ustanowienia kra 
granicznych, przewodniczył geneiał Palicyn, j jowyeb inspektorów sanitarnych, i uprasza- 
prezes rady zarządzającej. 1 jacy P. Ministra spraw wewnętrznych, by

Obowiązki skasowanych inspektorów j ze względu na grożące niebezpieczeństwo 
kolejowych włożyło ministerstwo komunikacyi j zarządzić co potrzeba dla rychłego możliwie 

kierowników j aktywowania tej instytucyi. Wniosek tenna dyrektorów kolejowych 
centralnych zarządów.

Ministerstwo komunikacyi, w myśl no- i
wej instrukcyi o dyrektorach kolejową eh, : rone£a zburzyła baraki choleryczne, napadła 
zażądało przedstawienia po trzech kandyda- , Iia szpital i mordowała lekarzy. Wojsko
tów na stanowiska dyrektorów prywatny 
kolei żelaznych. W ten sposób obecni dyjF j ^rumę’rozruchom’ 
ktorowie są uwolnieni od obowiązków az do ;
czasu nowego zatwierdzenia na tem stano- j 
wisku przez ministerstwo.

Naznaczono generalną rewizyę kolei Mikołajewsk, Popówka i Wiazówka, przyszło 
skarbowych poleskich pod względem admi- 
nistrac.yjnym i technicznym. Rewizyi doko
na towarzysz ministra komunikacyi Iwa- 
szczenkow.

do zaburzeń, które jednak nie przybrały 
szerszych rozmiarów.

Praw. Wiestnik pisze: „Rozruchy, ja- 
ś kie mogłyby wyniknąć , podobne do zabu- 
j rżeń w Astrachanie i Saratowie , będą po- 

ss? 1 skramiane w przyszłości jak najenergiczniej- 
! szemi środkami. Tak n p. gubernatorowi 

Najnowszy występ ks. Bismarcka, i ur J skiemu , w którego okręgu znajduje się
liczna ludność robotnicza, zalecono, ażeby 
używał kozaków do niezwłocznego powstrzy
mania wszelkich zaburzeń. Ponieważ na

Mowa, którą wygłosił onegdaj w Kis-j 
gen książę Bismarck do rzeszy swych j 

wielbicieli, przybyłych gromadnie z różnych i 1'J?* i * 1'1,d , . ,, .
stron Niemiec, była znacznie łagodniejszą iWołdze /-darzf.V SIp wypauK., iz robotnicy 
od wielu z poprze, nich tego rodzaju enun-i w P™ystaniach, jak rownitz i marynar..e, 
cyacyj. Ex-kanclerz nie miotał się już na i z °baw? ch,oler-\ nie ,cht'ieh Pe?lc PrW' 
hrabiego Caprivi’ego, a zakończył okrzykiem ua. siebl,e obowiązków wydano rozpo-
na cześć cesarza, państwa, niemieckich ksia- rządzenie, ażeby osoby takie, przy pierw- 
żąt, wolnych miast i parlamentu,; treść jej j P^iciu statku do brzegu, oddawane 
poświęcona była przeważnie tylko przy-i • w-
jemnym wspomnieniom z przeszłości. Nie j 
brakło i w tem przemówieniu pewnych słów j
i ustępów, w których przebijała gorycz z po- i burzenia, a ani groźby ani interweneya wojska 
wodu upokorzonej przez cesarza ambicyi, j nie okazują się skutecznemi środkami przeciw 
ale ogólnie wziąwszy , było ono umiarkowa- i niepokojom. Ludność burzy szpitale, bije i 
nem. Książę zaczął od stwierdzenia , że ża- j wypędza lekarzy i służbę szpitalną. We wsi 
den inny minister niemiecki, ani nawet sam i Srednaja Achtuba, w gubernii astrachańskiej, 
mówca, dopóki był w urzędzie, nie był i zaburzenia te przybrały groźny charakter, 
przedmiotem tak wspaniałych manifestacyj , skierowany wyraźnie metyłko przeciw leka- 
niemieckiego ludu, jak on właśnie. Manife- ■ rzom, lecz także przeciw władzom rządowym, 
stacye te należą się dziełu jedności Niemiec, ; Tłumy uderzyły na budynek gminny i zbu- 
nad którem Bismarck wespół z innymi pra- i rzyły go do szczętu. Przyszła potem kolej 
cował. Nie trzeba zapominać — mówił ksią- j na aptekę, którą także zniszczono, przyczem 
żę — że w początkach tego wieku nie było j zamordowano aptekarza i felczera.

motłocb,jeszcze polityki narodowej, była tylko poli- ‘

państwo
nie z pośród francuskich natauonow; woj 
ny francuskiej , tak samo zresztą , jak 
austryackiej wojny , nie chciał cesarz 
Wilhelm I; doprowadził jednak do niej ks. 
Bismarck, bo była koniecznością państwową. 
Dziś koniecznością państwową jest jedność 
wewnętrzna państwa niemieckiego, o którą 
tak trudno; każde stronnictwo i każda je
dnostka dąży do samodzielności,, i nie chee 
czynić ustępstw. Partye skrajne nie są zdolne 
do rządów: nie potrzebujemy ani katolickiej, 
ani protestanckiej teokracyi. Ubolewać na
leży także nad sporami wyznaniowemi. Do 
spokojnego, trwałego rządu doprowadzi tylko 
zrzeczenie się skrajnych poglądów: rząd w 
duchu przeciętnych zapatrywań wykształco
nych Niemców. Parlament powinien stano
wić ognisko niemieckiej jedności. Powagę 
parlamentu da się tylko wtedy podnieść, je
żeli nastąpi jeszcze większe skupienie się 
obywateli, od czego nie wyłącza mówca tak
że najpierwszego obywatela państwa. Du
mnym się czuję—są słowa inowcy — że dawni 
moi nieprzyjaciele pozostali i teraz wier
nymi uczuciu nienawiści ku mnie i nie za
zdroszczę wcale obecnemu rządowi, że w nich 
ma teraz wspólnika w kampanii przeciw mo
jej osobie. Kto, jak ja przez lat 40 trudnił 
się polityką, ten nie może jej się teraz wy
rzekać. Niechaj mi kneblują usta, jak im 
się podoba, ja jednak milczeć nie będę. 
Wszyscy moi przeciwnicy są zdania, że po
stać moja lepiej i szlachetniej przedstawia-

- , , L ttt i i Żandarmi chcieli rozpędzić iuuhtou.ityka dynastyczna. Wydoby ismy memiec- l ałe ieh rozbrojono j obito. p^p, ufny w swa i s^z>owie 
kie państwo i cesarską koronę formal-! ! grozkami

batalionów

’ łaby się w historyi, gdybym teraz nie mówił * sanitarna, której przewodniczy minister spraw

i ani słowa. A ponieważ nie cbcę słuchać tej 
r , . . .. 1 rady, prz.ctn, wydają niecne o mnie i o moim

- Koleje w Kióleslwiej. j $at5ki,.r^ sądy. Panowie ci, a mianowicie

, przyjęto jednogłośnie.
Z Petersburga donoszą: Ludność Wo-

s wkroczyło i dopiero broń palna położyła na

W gubernii saratowskiej zaszły nowe 
rozruchy. W miejscowościach: Ust-Kurda

ręce 
i do więzienia." 

Już

policyi dla odstawienia ich

i po wsiach przytrafiają się za-

przysięgli otrzymali listy z po- 
I władzę duchowną, chciał uspokoić wzburzo- * óżkami, więc ginach sądowy strzeżony, jest 
nych, tłum jednak nie chciał go słuchać, a ; n^er czujnie przez policyę. Podsądni za- 
wreszcie rzucił się nawet na niego. i chowują się niezmiernie zuchwale.

Zbuntowana ludność uniemożliwia po i , Oskarżony Elivart na wezwanie prezy 
prostu akcyę ratunkową, niszcząc środki de-! uenta, by wstał i podał swe generalia, za 
zinfekcyjne i lekarswa. Tak naprzykład, do i Py*a* piczydenta, dla czego nie wstaje? 
wsi Sejmoje Zajmiszcze wysłano parowiec; Prezydent: Ja jestem sędzią i nie 
naładowany środkami dezinfekcyjnemi i in- j lium obowiązku wstawać.
nenii chemikaliami. Ale skoro zaczęto je na i Oskarżony: Pan jest tak samo czło- 
brzeg wyładowywać, zbiegła się zaniepoko- i wiekiem, jak ja —wstań pan to i ja wstanę, 
jona ludność i z okrzykiem, że lekarze spro- i Prezydent: Jak się pan nazywał* 
wadzili truciznę, rzuciła się na ładunek, tłu- ;
kąc, niszcząc i do rzeki wylewając lekarstwa.
Dokonawszy tego zniszczenia, chcieli na
pastnicy uderzyć na parowiec, ale puszczo 
no na nich strumień zimnej wody z oiba„,V," i robót przymusowych i wolę taki wyrok, niż 

’i odpowiadać.
Oskarżony Eanort, który dawniej kan- 

.T . Itz . , . , L , ! dydował na posła, później był zasądzony
Nowo}e Wrcnua wskazuje na fatalne : jako redaktor pisma anarchistycznego, żałuje 

następstwa dla arcywaznego rossyjskiego ; że został niespodziewanie aresztowani, gdyż 
przemysłu naftowego jak,e sprowadzić mus. ! inaJej byłby d dał wolność,
opustoszenie miasta Laku i zastój we wszy- , której njkt nie lna £a naruszJ

znajdującej się na pokładzib i tym sposobem ; 
rozpędzono.

KROIIKA

stkich zakładach naftowych. Rząd musi ko- i 
nieć położyć nienormalnym stosunkom w Ba- j - 
ku, aby przemysł naftowy na nowo wszedł j 
w ruch, inaczej zagranica w zupełności opa
nuje targowicę. Chodzi tu o straty bardzo 
wielkie. Rossya bowiem spożywa przeciętnie 
70 milionów pudów nafty rocznie, a 50 
milionów pudów za granicę wywozi.

Z Konstantynopola donoszą: Komisya

wewnętrznych , a która ma obradować nad 
hygienicznemi środkami dla zapobieżenia 
niebezpieczeństwu cholery, będzie na rozkaz 
sułtana w razie potrzeby codziennie odby
wała posiedzenia. Chemik sułtana, Bonkow- 
ski bey, otrzymał polecenie dokonania do
kładnej inspekcyi wszystkich dzielnic miasta 
i przedmieść, leżących po obu brzegach Bo
sforu.

Nowy parlament angielski.
Od dzisiaj za tydzień, dnia 4 sierpnia 

rozpoczme się w Londynie sesya nowego 
parlamentu. Będzie to pierwsze posiedzenie 
trzynastej kadencyi za panowania król. Wi- 
ktoryi. Liberalni wierzą święcie, że ten trzy- 
nas parlament załatwi raz na zawsze kwe- 
styę irlandzką. Tymczasem w Londynie obli
czają kiedy mniej więcej można się spodzie
wać dymisyi lorda Sali bury’ego i nomina- 
cyi Gladstone’a na prezesa gabinetu. Parę 
dni zeidzie oczywiście na załatwieniu różnych 
iormalności; w poniedziałek t. j. dnia 8 
sierpnia zaczną się zapewne obrady; w trzy 
lub cztery dni potem wezwie krółbwa Wi- 
ktorya Gladstone’a, by mu powierzyć utwo
rzenie gabinetu. Podczas gdy w Londynie 
zajmowano się takiemi kombinacyami, Glad- 
stone wypoczywał w swym majątku Hawar- 
den po trudach Lampami wyborczej. Przy- 
dni U^e^° d° stolicy spodziewają się w tych

Podczas jego nieobecności odbyło się 
zebranie przywódców stronnictwa liberalne- 
go u lorda Hareourt’a. Na zebraniu tem 
miano postanowić, że oprócz projektu ustaw 
nlandzkich, należy wnieść koniecznie do 
izby gmin inne projekty, mogące zapewnić 
gabinetowi popularność, a przedewszystkiem 
u-ojekt reformy wyborczej rozszerzający zno
wu prawo głosowania. Postanowienie to po
wzięto w przewidywaniu, że może się okaże 
konieczność rozwiązania dzisiejszej izby gmin, 
a w takim razie gabinet liberalny będzie 
nusiał mieć w pogotowiu jakieś popularne 
lasfo.

W nowym parlamencie zasiada 215 
leputowanycb, po raz pierwszy wybranych, 
ub takich, którzy do poprzedniego parla

mentu nie należeli. Nowowybrani stanowią 
28 procent ogólnej liczby członków parla
mentu, czyli więcej niż czwartą część. Ten 
stosunek może byc ściśle zastosowany do 
konserwatywnych, należący bowiem do ich 
stronnictwa nowi deputowani stanowią ści
śle 28 procent ogólnej liczby członków stron
nictwa. Gladstończycy liczą 103 nowych 
ci mnków frakcyi, o 28 więcej niż konserwa
tyści. Unioniści liczą 10 nowych nazwisk, 
aie najwięcej nowych nazwisk przedstawia 
lista antiparnelittów, mianowicie 59 procent 
ogólnej ich liczby dawniejsze.

Wielu deputowanych dawniejszych nie 
ubiegało się podczas ostatnich wyborów o 
mandat z powodu, że nie mogli się narazić 
na wielkie koszta, jakie w Anglii popiera
nie kandydatury za sobą pociąga.

Proces przeciw anarchistom 
w Wersalu.

Przed sądem przysięgłych w Wersalu 
rozpoczął się wczoraj proces przeciw czte- 
rom anarchistom, oskarżonym o to, że wraz 
z Rsvacholem skradli byli dynamit, celem 
urządzenia zamachów w Paryżu. Ponieważ

Oskarżony: To nikogo nie obcho-
dzi. Ja pana nie pytam, jak się pan na
zywa. Wiem, że zasądzicie mnie na 20 lat

Lwów, 28 lipca.

— Nowe urzędy pocztowe. Z dniem
1 sierpnia b, r. wejdzie w życie na staeyi ko
lejowej „Ryczśw", powiatu, wadowickiego, c. k.



urząd pocztowy ze zwykłym zakresem czynności. 
Urząu pocztowy Ryczów otrzyma połączenie za 
pomocą pociągów kolejowych między Skawiną a 
Oświęeimem kursujących. I)o okręgu doręczeń 
c. k. urzędu pocztowego w Ryczowie należeć 
będą gminy: Ryczów, Półwieś, Lipowa i Łącza- 
ny, tudzież obszary dworskie: Żygodowiee, Spy
tkowice i Bachowice.

Równocześnie wejdzie w życie c. k. urząd 
pocztowy w Pasiecznej (powiat Nadwórna) ze 
zwykłym zakresem czynności. Okrąg doręczeń 
tego urzędu stanowić będą gminy i obszary 
dworskie: Pasieczna z Przysiółkami: Buehło- 
wiee, Dierba, Ferenezuk, Jarzyce, Kozarki, Kre- 
menosa, Meryszory, Meżebrody, Podina, Przemy- 
kowata, Spenta, Walachowa kliwa, Zariczenka 
i gmina Zielona z przysiółkami: Borsuczna, 
Chrepełów, Czertysz, Dołźyniee, Fenterale, Ho- 
łodyszcze, Kamienówka, Maksymire, Przyczyt, 
Rafajłowa, Rafajłowice, Sałatruk, Seredny, Wy- 
pezyna, Zhary i Zielenica. Urząd ten otrzyma 
połączenie z siecią pocztową za pomocą dzien
nie jednorazowej jazdy posłańezej między Pa
sieczną a c. k. urzędem pocztowym w Nadwórnie.

— Powszechny związek pocztowy.
C. k. Dyrekeya poczt i telegrafów ogłasza: Po 
łudniowo-afrykańska rzeczpospolita Transvaal i 
angielska kolonia Natal przystąpiły do powszech
nego związku pocztowego. W obrocie listowym 
z powyższemi krajami wchodzą w zastosowanie 
przepisy, odnoszące się do ruchu pocztowego z 
innemi krajami należącemi do związku poczto
wego ; w szczególności zauważa się, że do na
zwanych krajów przesyłać można koresponden
cyjne karty.

— Wagony sypialne. C. k. dyrekeya 
ruchu kolei państwowych donosi, że począwszy 
od dnia 1 sierpnia b. r. będą wozy sypialne 
kursowały przy pociągach pospiesznych nr. 2011 
i 2022, nie jak dotąd pomiędzy Krakowem a 
Czerniowcami, lecz pomiędzy Krakowem a Buka
resztem.

— Na cześć posła Szczepanowskie-
go daje dzisiaj grono obywateli naszej stolicy 
bankiet ; wieczorem urządza młodzież han
dlowa i przemysłowa na cześć posła korowód z 
pochodniami. Korowód wyruszy po godzinie 8 
wieczorem z wałów Gubernatorskieb, gdzie jest 
miejsce zboru.

— Z Uniwersytetu. P. Roman Kro- 
gólski, rodem z Rzeszowa, otrzymał w Uniwer
sytecie Jagiellońskim stopień dr. praw.

— Ks. Arcybiskup Stablewski był
w dniu 23 b. m. na obiedzie u cesarzowej Fry
deryko wej, bawiącej w Homburgu.

— Znaczniejsze pożary w ostatnich 
dniach zdarzyły się w następujących miejscowo- 
wościach : W miasteczku Kozłowie i gminie Ro- 
tyezy, pow. brzeźańskiego (szkoda łączna okcło 
3000 zł.j; w gminie Synowódzko, w pow. stryj- 
skim (szkoda 7450 zł.); w Hołubicy, powiatu 
brodzkiego (szkoda 2600 zł.); w Czechowie, 
pow. buczackiego (szkoda kilkanaście tysięcy zł.); 
w Zbarażu (szkoda 1650 zł.); w Gorliczyuie, 
pow. łańcuckiego (szkoda 2000 zł.); w Szulha- 
nówce, majątku hr. Lanckorońskiego, w pow. 
czortkowskiru, skutkiem uderzenia piorunu (szko
da 5000 zł.); w Wygnance tegoż powiatu (szko
da około 1500 zł.); w Dornbachu, pow. łań
cuckiego (szkoda 2700 zł.); w Dobrej, pow. 
jarosławskiego (szkoda 2400 zł.); w Nowej wsi, 
pow. bialskiego (szkoda 6000 zł.); w Tenczyn- 
ku i Myślachowicach, pow. chrzanowskiego 
(szkoda wynosi kilkanaście tysięcy zł,).

— Dla dziewcząt wiejskich. W Sta
rym Sączu podczas uroczystości na cześć bł. 
Kingi, zebrało się kilkunastu poważnych wło
ścian, którzy za iuicyatywą posła Stanisława 
Poioczka, powz.ęli myśl utworzenia zakładu wy
chowawczego dla dziewcząt wiejskich. Zakład 
taki zostanie utworzony na wsi, gdzie pod kie
runkiem zakonnic dziewczęta wiejsKie odbywać 
będą kurs nauki w porze zimowej i kształcić 
się mają pod względem moralnym i gospodar
czym. Myśl ta została chętnie przez włościan 
przyjęta. Wybrano komitet wykonawczy, który 
ma się zająć ułożeniem statutu. Na czele ko
mitetu postawiono Tomasza Ciągło, wójta z Po
degrodzia, a na członków wybrano: Józefa Ma
ciaszka, wójta z Opalany i Szymona Dutkę z 
Mordarki. Złożono też na ten cel pewną sumę 
pieniężną.

— Szczepienie cholery. Petersbur
skiej gazecie Nowosti donoszą z Paryża, jako
by asystentowi prof. Roux w instytucie Pasteura, 
dr. Chawkinowi, udało się wynaleźć system 
szczepienia oehrennej cholery azyatyckiej. Zwie
rzęta (świnki morskie, gołębie i króliki) po za
szczepieniu w żadnym razie nie podlegają za
razie.

— Izraelicki komitet emigracyjny
wysłał wczoraj z Krakowa do Ameryki 75 ro
dzin (razem 201 osób) rossyjskich żydów, któ
rzy przez pewien czas w Krakowie się zatrzy
mali.

— Zamach samobójczy. W Wiedniu 
postrzelił się dwoma kulami z rewolweru w 
pierś praktykant pocztowy Kazimierz Aleksan
der Berynda - Czajkowski, urodzony we Lwo
wie i liczący lat 28. Przewieziony do szpitala 
powszechnego, pomimo ciężkich ran, zdaje się, 
żyć będzie.

„Gazeta Lwowska" z dnia 29 lipca 1892.

— Z obserwatorynra c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 28 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 27go lipca do 12 w południe 
dnia28lipea b. r., mieliśmy wiatr codo kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (2—3), stan 
nieba zmienny, a powietrze wilgotne (74 proc, 
wilgot. względ.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
—|—16,6(*C., najwyższa -j-21,4°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa -j- 13,0°C. w nocy.

Cała ubiegła doba była pogodna.
Zniżka barometryezna 750 do 755 mm 

znajdowała się w Krymie; zwyżka 775 do 770 
mm. na wyspach Szetlandzkich.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
768 mm

Prognoza na dobę 29 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku półn.-zaehodni, co do siły słaby (3), śre
dnia temperatura doby pozostanie około -f- 17 “C., 
stan nieba będzie lekko zachmurzony, a wzglę
dna wilgotność powietrza około 80 proc.; opadu 
nie będzie, pogoda.

— Krzewienie cywilizacyi. Ciekawy 
przykład cywilizowania birbarzyńskiej Afryki 
dają oficerowie załogi, stojącej w Masawie. 
Wśród nudów jednostajnego żywota młody po
rucznik Gantini wpadł na „szczęśliwy" pomysł 
utworzenia baletu. Okiem fachowem dostrzegł, 
że z pomiędzy piękności okolicznych, najle- 
pszemi sługami Terpsychory byłyby Abisynki. 
Jakoż w czasie stosunkowo krótkim, uformował 
i wyćwiczył cały corps de ballet, którego 
uczestniczki jedynie barwą skóry różnią się te
raz od pełnych wdzięku tanecznie europejskich. 
Wśród wielkiego ożywienia uczuć patryotycz- 
nych i narodowej dumy przetańczono ulubiony 
balet włoski la grotta infernale, a cała wło
ska kolonia szalonemi oklaskami dziękowała 
dzielnemu porucznikowi.

— Wybuch wulkanu Genugavoo na 
wyspie Sangir zniszczył tylko jej północno- 
wschodnią część, nie zaś całą, jak doniosły 
pierwsze depesze; w części południowo-wscho
dniej zburzone zostały budynki i zniweczone 
zbiory. Krajowców zginęło 2000, Europejczyków 
zaś trzynastu: 3 Holendrów, międży tymi gu
bernator, 4 Niemców i 6 Anglików. Niezwło
cznie zawiązano komitet pomocy dla zapobie
żenia nędzy głodowej.

— Palenie zwłok. Towarzystwo zwo
lenników palenia ciał, odbyło niedawno w Zu
rychu posiedzenie. Z rocznego sprawozdania po- 
dajemy kilka interesujących ustępów. W ciągu 
r. z. dokonano w krematoryum zurychskiem 39 
spaleń; ou czasu zbudowania krematoryum 112. 
Liczba członków Towarzystwa zurychskiege wy
nosi obecnie 874. Dochód roczny 11.360 fran
ków, rozchód 4021 fr. Koszta kremacji wynoszą 
dla członków stowarzyszenia 120 fr., dla innych 
osób 200 fr. W Szwajoaryi znajdują się podobne 
stowarzyszenia w Be-nie, Lozannie, Genewie, 
Biel, St. Gallen i w Bazylei. W Lozannie i w 
Genewie mają też wkrótce stanąć krematorya.— 
Pod koniec posiedzenia poruszono sprawę, ozy 
nie należałoby wprowadzić postanowienia, we
dług którego ciała zmarłych w czasie epidemii 
na choroby zakaźne, byłyby obowiązkowo palone

' krematoryum.
— Wielbłądy. W majątkach J. H. Toł

stoja, położonych w gubernii orłowskiej i sa- 
marskiej, zaczęto używać do robót w polu wiel
błądów. Próby, robione w polu w rozmaitego 
rodzaju robotach gospodarskich, wydały na
stępujące rezultaty: Przy orce potrójnemi płu
gami Melina i Sacka dwa wielbłądy wystar
czają najzupełniej, czyli każdy z nich może za
stąpić l’/2 konia. Przy orce wielbłądy okazują 
wytrzymałość w pracy, a robota podczas de- j 
szczu nie szkodzi im wcale. Spodziewano się, i 
że wielbłądy największe korzyści oddadzą przy 
kosiarkach i żniwiarkach, gdyż są silniejsze od 
koni i bieg mają równiejszy; tymczasem tru-' 
dność w kierowaniu nimi, zwłaszcza na zakrę
tach, sprawia, iż na polu pozostaje znaczna 
ilość zboża niezżętego. W gubernii samarskiej, 
gdzie żniwa są dopełniane dość niedbale, nie 
zwracają uwagi na tę niedokładność roboty. 
Mniemanie, jakoby wielbłądy nie bały się owa- j 
dów, jest nieuzasadnione, bo na ukąszenie są i 
niemniej czułe od koni. j

— Pragnienie niemieckie. Według ' 
obliczeń statystycznych związku piwowarów nie
mieckich, wypito w Niemczech w latach 1886 — 
1887 przeszło 45,000.000 hektolitrów piwa, w 
latach zaś 1890—1891 już przeszło o 7,000.000 i 
więcej, bo 52,304.000 hektolitrów. Wywieziono i 
za to piwa za granicę daleko mniej, poprzednio ! 
bowiem Francya i Belgia kupowały sporo piwa ! 
niemieckiego, teraz atoli powstały w owych kra
jach liczne i dobre browary, które wypierają z 
rynku krajowego niemieckich współzawodników.

— Milioner dziwak. We Florencyi 
odbyło się ubiegłej niedzieli spalenie zwłok Hen
ryka Livingstone’a, bogatego Amerykanina, słyn
nego dziwaka. Połowa mieszkańców Florencyi 
uczestniczyła w tej „uroczystości żałobnej", gdyż 
nieboszczyk był jedną z najpopularniejszych o- 
sobistości w mieście, jakkolwiek żyjąe w niem 
przez lat dwanaście, nie miał zgoła bliższych

znajomych. Pałac jego niedostępny był dla ni
kogo. Miał on jedną namiętność: — jeździł w 
dwadzieścia i więcej koni, zaprzężonych do po
wozu jeden za drugim. Wieczory i noce spędzał 
dziwak w kasynie Borghesi; nie mówił tam z 
nikim, nie dotykał się kart, tylko spał na ka
napie w sali gry, a gdy wszyscy goście się ro
zeszli, kazał się odprowadzać do domu. Living- 
stone nie dawał nigdy nikomu szeląga napiwku, 
a wszystkich tych, którzy mogliby rościć do te
go preteusye, pocieszał słowami : „Figurujesz w 
moim testamencie". Niewielu brało to zapewnie
nie na seryo, tymczasem Livingstoue uczciwie 
słowa dotrzymał. Gdy testament został otwarty, 
przekonano się, że zawiera legaty dla wszyst
kich, z którymi dziwak miał kiedykolwiek sty
czność. I tak, florenccy woźnice, oraz kondukto
rzy omnibusowi dziedziczą 20.000 lirów, doroż
karze 20.000 lirów, kelnerzy kawiarni Bottego- 
ne 6000 lirów, kawiarń Doney 6000 lirów, 
woźni kasyna Borghesi 5000 lir., zarządzający 
temże kasynem 50.000 lir., cyrulik nieboszczy
ka 1000 lir., i t. d. Na wszystkie florenckie 
zakłady dobroczynne pozostawił testator znaczne 
legaty. Biedak jakiś, który pomagał często dzi
wakowi wsiadać do powozu otrzymał 10.000 
lirów. Pewien urzędnik bankowy zaś ma zapi
sane 50.000 lirów, sam nie wie za co. Przypu- 
czeza tylko, że Livingstone słyszał, jak on — 
urzędnik — mówił pewnego razu w kasynie 
Borghesi do przyjaciela : „Gdybym chociaż raz 
w życiu mógł zebrać 50.000 lirów, żeby sobie 
też kupić domek wiejski!"

— Proces bandyty. W poniedziałek 
rozpoczął się w Bastia proces przeciw sławne
mu bandycie korsykańskiemu, Bellacoscia, który 
po ezterdziestoletniem życiu rozbójniczem oddał 
się sam w ręce sądu. Był on pięć razy skaza
ny na śmierć zaocznie, nigdy bowiem nie zdo
łano go ująć. Mimo ogromne; liczby dokonanych 
morderstw, Bellacoscia jest bardzo popularny. 
Liczy lat 67. Długie, spadające na ramiona 
białe włosy czynią go podobnym do patryarehy 
wiejskiego. Najlepsi adwokaci: Montera i Bo- 
nelli bronią go. Panuje ogólne przekonanie, że 
będzie uwolniony, z powodu przedawnienia winy.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. .10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ot. Dla członków wstęp 
wolny.

Notatki llteracko-artystyczue.
Ze sztuki. Na wystawę lwowską nadeszły 

następujące nowości: Jaroszyńskiego „Noc zimo
wa" Malczewskiego „Nad stawem" Janowskiego'', 
„Maciuś" Strojnowskiego „Opowiadanie urlopni- 
ka“, Schnarbacha „Węgierka", Stasiaka „Twar
dowski i jego służący Pająk", Koniuszki „Z Ka
źmierza", Kotowskiego „Przed wschodem słoń
ca", Trojanowskiego „Wieczorem na ulicy", 
Wielogłowskiego „Cietrzew i Kogut", Beehra 
„Portret", J. Wentseler „Wieczór nad morzem" 
i „Wybrzeże morskie", Van Howe „Filtrowa
nie". Rzeźby nadesłali p. Barącz i p. Popiel.

Jednodniówka pedagogiczna wydana 
została z okazyi ostatniego zjazdu Towarzystwa 
pedagogicznego, staraniem oddziału tegoż Towa
rzystwa w Brodach. Na udatną całość złożył 
się szereg krótkich, przeważnie ulotnych myśli i 
zdań, prozą lub wierszem wypowiedzianych. 
Znajdujemy tu między innemi nazwiska: dra 
Gustawa Roszkowskiego, Zygmunta Sawczyńskie- 
go, Antoniny Machczyńskiej, Piotra Parylaka, 
J. Spisa, Juliana Nowakowskiego, Fąfary, Pa
jąka i wielu innych. Uczestnicy zjazdu mają 
więc miłą pamiątkę. Czysty dochód ze sprzeda
ży „Jednodniówki" (egzemplarz 30ct) przezna
czono na rzecz burs nauczycielskich.

Repertoar teatralny. W teatrze letnim 
dziś, we czwartek po raz czwarty „Dom warya- 
tów", krotochwiia w 3 aktach Laufsa w prze
róbce Śliwińskiego. W piątek przedstawienia nie 
będzie. W sobotę wznowienie doskonałej kome- 
dyi Jana Aleksandra hr. Fredry p. t. „Ojmłody! 
młody !“

Płaskorzeźbę Adama Mickiewicza z ka- 
raryjskiego marmuru, wykonaną przez p. Ta
deusza Wiśniowieckiego, profesora modelowania 
w tutejszej Szkole przemysłowej, zakupił magi
strat Prześlicznie wykonana ta płaskorzeźba za
wieszona będzie w sali posiedzeń Rady miej
skiej naprzeciw obrazu Styki „Polonia".

Polscy artyści na wystawie mona
chijskiej. Piszą z Monachium: Polskim arty
stom dostały się dwie sale, wybornie położone, 
bo bezpośrednio przy Francuzach i po drodze do 
great attraction wystawy, do kolosalnego obra
zu Rochegrosse’a „KoniecBabilonu". Salewidne, 
doskonale oświetlone, mieszczą na swych ścia

nach następujące obrazy: W sali narożnej, z 
wejściem od oddziału Szwedów i od oddziału 
Francuzów : Ściana a) Wł. Wankie „Wieczór", 
L. Kurella „Nad brzegiem Wisły", E. Sucho
dolska „Szkolne świadectwo", J. Brandt „Targ 
na konie", A. Badowski „Portret pana G.“, H, 
Siemiradzki „Na drodze klasztornej", J. Brandt 
„Napad", W. Tetmayer „Chłopskie wesele", M. 
Reyzner „Portret własny", H. Weyssenhoff 
„Cmentarz", K. Alcnimowicz „Na grzybach", 
O. Boznańska „W cieplarni", W. Pawliszak 
„Przed bramą meczetu", St. Farneti „Przy sa
mowarze". Ściana b): St. Lasiński „Zima", A. 
Bilińska „Portret damy", W. Szymanowski 
„Idylla", W. Podkowińskij „Portret pani K.“, 
J. Matejko „Portret hr. Augustowej Potockiej", 
St. Lesiński „Jesień", M. Trębacz „Smutne du
mania", A. Gerymski „Wejście do Louvre’u pa
ryskiego", H. Dekker (z Amsterdamu) „Owoce". 
Ściana c) : J. Chełmoński „Szron", J. Ryszkie- 
wicz „Ulica Zjazd w Warszawie**, A. Kozakie
wicz „Spójrz tam !;^, Z. Stankiewiczówna „Zima", 
Pochwalski „Portret", J. Fałat „Powrót z wy
prawy na niedźwiedzia", W. Wodzinowski „Targ 
na modele przed Akademią", A. Bilińska „Por
tret hrabiny A. de V.", M. Gorstkin-Wywiórski 
„Wyjazd na polowanie na dziki", Z. Stankiewi
czówna „Przed żniwem", St. Radziejowski „Sie
rota", Br. Łukomska „Żyd", O. Boznańska 
„Portret". Ściana d): St. Popowski „O świcie", 
L. Andrzejewski „Jesień", St. Grocholski „Za
mawianie". W sali sąsiedniej, także narożnej, z 
arkadowom wejściem od oddziału francuskiego : 
Ściana a): R. Kochanowski „Późną jesienią", 
W. Szerner „Hucuły", A. Wierusz-Kowalski 
„W lutym", St. Farneti „Wieczór", J. Cheł
moński „Wschód księżyca", J. Krzesz , Przy 
studni", J. Brandt „Powrót kozaków po bi
twie", A. Kozakiewicz „Odwiedziny u cyganów", 
St. Bakałowicz „Obmowa", W. Czaehórski „W 
dobie róż", J. Chełmońsk' „Jezioro w lesie" i 
„Bąk", W. Wankie „Pejsaż jesienny", W. Pie
chowski „Polowanie na zająca". Ściana b) : St. 
Bakałowicz „Tylko słowo!", A. Kowalski „Po 
drodze", St. Lenc „Na łące", J. Chełmoński 
„Rozlew na łące", J. Fałat „Portret" (akwarela), 
śt. Radziejowski „Zaloty". Ściana c): W. Wan
kie „Topole", W. Weyssenhoff „Łąka pod śnie
giem" P. Posen „Kury", Ed. Romer „Mój dom". 
Ściana d): L. Andrzejewski „Łódź rybacka", 
J. Wodziński „Deputacya elegantów", W. Tet
mayer „Noc letnia", F. Eismond „Żarty", O. 
hr. Kraszewska „Wyznanie", B. Łaszezyński 
„San Dominico w Rzymie", J. Fałat „Portret" 
(akwarela) i „Cesarz Wilhelm na polowaniu" 
(akwarela), A. Wierusz-Kowalski „Portret" 
(akwarela). Nadto w dziale austryackim znaj
dują się trzy portrety K. Pochwalskiego („Hr. 
Wł. Dzieduszyckiego", „Pana H. Kuffnera" i 
„JE. Bezeeuego").

SflSPODABSm I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 27 lipca.
Wobec zwyżkowej tendencyi rent naszych, 

spekulacya rzuciła się do zakupu kredytów, któ
re w skutek tego podskoczyły do 312'40. Ku
powano je zwłaszcza na rachunek Berlina, któ
ry sygnalizował nam tu kursa wcale dobre. Nie
mało przyczyniły się do tej zwyżki wyborne no
towania frankfurckiej giełdy. Obok kredytów, 
brały żywy udział w transakeyaeh Staatsbany, 
które podniosły się o 1 zł. 75 ct. na sztuce, 
do 302. Rozeszła się bowiem pogłoska, że dele
gat berlińskich bankierów pojechał do Pórtschach 
do prezydenta Taussiga, w sprawie podatku od 
kuponów pryorytetowych. Pogłoska ta okazała się 
prawdziwą. Rzeczywiście, bank Bleichrodera wy 
słałBenvenisti’ego. który zarazem działać ma imie
niem towarzystwa dyskontowego. Widocznie więc 
Berlin odstępuje już od swych pretensyj. Kupowano 
w wielkich ilościach na premie akcye kolei pań
stwowej, a tutejsza spekulacya jest przekonana, 
że sprawa opodatkowania pryorytetów przejdzie 
stanowczo po myśli Rady nadzorczej.

Prolongaty uskuteczniały się bardzo po
myślnie. Pieniądz był łatwy a efekta poszuki
wane. Transakcye żywe odbyły się w rentach, 
które się znowu naprzód posunęły. Zwłaszcza renta 
majowa i złota węg. wskutek peszteńskieh zaku
pów, poszły w górę. Akcye kolei lokalnej również 
podskoczyły z powodu pogłoski o upaństwowie
niu kolei. Kurs tych akcyi (178) jest dziś sto
sunkowo do wartości nominalnej (20U zł.) bar
dzo niski, a tutejszy świat finansowy przewiduje 
wielką jeszcze zwyżkę w przyszłości.

II. międzynarodowy przegląd ogie
rów odbędzie się w Wiedniu, w dniach 
15 do 18 października , na własnym placu 
wystawy w Praterze, obok rotundy. U. k. 
Ministerstwo rolnictwa zamierza podczas 
tego przeglądu nabyć pewną liczbę ogierów 
dla uzupełnienia niepokrytej dotąd potrzeby 
na rok 1893, oraz zakupić znakomitszej do
broci okazy. Specyalne programy przeglądu 
nabyć można w VI sekcyi c. k. Towarzy
stwa gospodarskiego w Wiedniu, 1 Herren- 
gasse, nr. 13.



Projekt nowego połączenia Kijowa 
z Petersburgiem. Birz. Wied, donoszą, iż 
w ministerstwie komunikacyj złożono jeszcze 
jeden, projekt połączenia bezpośrednio Ki
jowa z Petersburgiem, a mianowicie z Ki
jowa przez przystań Bahrymowicze na rzece 
Prypeci do stacyi Talki kolei libawsko-ro- 
mneńskiej. Autorem projektu jest właściciel 
ziemski Gryf-Jaksa-Bykowski. Projektowana 
przezeń linia przecina powiaty: radomyski 
(gub. kijowska), owrucki (wołyńska), mozyr- 
ski, bobrujski i ihumeński (mińska). Dłu
gość linii wynosi 242 wiorst. Projekt wzmian
kowany ma wiele stron dodatnich i bezwąt- 
pienia stoi wyżej niż podobny projekt To
warzystwa kolei południowo-zachodnich.

*** Wyrób wódki w Gallcyl. W
miesiąeu ezerwcu roku 1892 w 79 gorzelniaoh 
wywarzono ogółem 466.548-40 do wyrobu oznaj
mionych stopni alkoholu. Największa ilość go
rzelń była w ruchu w powiecie tarnopolskim 
20 (112.480 stopni alkoholu), kołomyjskim 
17 (109.342, brodzkim 12 (57.400), lwowskim 
10 (48.855), stanisławowskim 10 (113.218-40), 
tarnowskim 5 (6.903),przemyskim 3 (4.150), 
Samborskim 1 (11.900), sanockim 1 (2.300).

*** Wyrób piwa w Galicyi. W mie
siącu czerwcu r. 1892 ogółem było w ruchu 
139 browarów, w których wywarzono 67.258 
hektolitrów piwa. Najwięcej browarów, bo 20, 
było w ruchu w powiecie rzeszowskim (4.310 
hekt.), następnie w powiecie brodzkim 14 
(gdzie wywarzono 5.580 hekt.), w tarnopol
skim 17 (5.459 hekt.), w powiecie krakow
skim 11 (5.635 hekt.), w przemyskim 12 
(4.704 hekt.), w stanisławowskim 10 (4.354 
hekt.), w sanockim 10 (3.362 hekt.), w no
wosądeckim 9 (2.686 hekt.), w lwowskim 6 
(3.417 hekt ), w tarnowskim 8 (5.651 hekt.), 
w Samborskim 7 (2.436 hekt.), w kołomyj
skim 6 (1.980 hekt.), w mieście Lwowie 5 
(12.880 hekt.), w mieście Krakowie 4 (4.804 
hektolitrów).

Produkcya i sprzedaż soli.
W miesiącu czerwu roku 1892 wynosiła pro
dukcya soli w Gralicyi 89.349 eentn. metr , 
sprzedaż zaś z zapasów 95.859 oentn. metr. 
W tym samym miesiącu roku 1891 wynosi
ła produkcya 113.709 centn. metr , sprzedaż zaś 
z zapasów 119.137 centn. metr. Z porównania 
wypływa, iż w miesiącu maju roku 1892 
wyprodukowano o 24.360 cent. metr, mniej, 
sprzedano zaś o 23.278 cent. metr, mniej, niż 
w tym samym miesiącu roku 1891.

Targ zbożowy.

Lwńw,28lipca: pszenica8’25 do 8'60, żyto
7- 50 do 7 75, jęczmień 6'— do 6'25, owies 
6-60 do 7.20, rzepak nowy 9’50 do 10-—, groch 
6’50 do8'50, wyka—'—do—■—, nas. lniane 
—•—do—•—, bób—•—do—•—, bobik 6 50 
do 7-—, hreczka —■— do —•—, koniczyna 
czerwona —'— do—, biała —■—do—■—, 
szwedzka —'— do —•—, kminek 19’— do 20'—, 
anyż 27'— do 30'—, kukurudza 5'80 do 6'—, 
chmiel nowy za 56 kilg. 65’— do 80'—, spirytus 
14'— do 14'25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 1250 do 13'—.

Usposobienie słabe.
Kraków: pszenica biała 9'50 do 10'—, czerwo

na 9'20 do 965, żółta 9'20 do .lc60, żyto 815 do
8- 40, jęczmień browarny 7 — do 7.25, pastewny
6'50 do 6 70, owies 7-— do 7'30, hreczka 9.— do 
10'—, groch 8'— do 10'50, koniczyna czerwona —■— 
do —'—. biała —•— do —•—, rzepak stary 10'— do 
1O'5O, wyka —'— do------ zł.

Usposobienie słabe.
Rzeszów: pszenica stara 8'08 do 8 90, nowa 

8-— do 8'50. żyto stare 7 50 do 8'—, nowe 6'60 do 
6'85, jęczmień nowy 5'60 do 6-50, owies stary 7-— 
do 7'50, nowy 560 do 5-70, groch 9'— do 11'—, 
rzepak nowy na jesień 10 — do 11'—, chmiel za 56 
kil. —'— do —' —.

Spirytus 15'— do —'—.

Targ zbożowy zagraniezny.
Wrocław: pszenica 20-40 marek, żółta 20-30, 

żyto 18-40, owies 15'10, olej rzepakowy na lipiec 
52'—, na wrzesień-październik 51'50, kukurudza 
1330. Spirytus 5370 m.

Szczecin. Pszenica na lipiec 191'—, wrze
sień-paźdz. 180'—. żyto na lipiec 182'50, wrześ.- 
ułźdź. 167-50, olej rzepakowy 49 20, na wrzesień- 
-ażdziernik —, spirytus 35-60, lipiec-sierpień 
33-70.

OSTATNIA POCZTA
Najdost. Arcyksięstwo Rainer i M a- 

r y a wyjechali przedwczoraj z Wiednia do 
Baden.

P. prezes gabinetu hr. T a a f f e , któ
ry wyjechał wczoraj do Ischl, a to, jak do
noszą dzienniki, celem przedłożenia Najj. 
Panu do Najwyższej sankcyi ustaw waluto- 
towycb, ma tam zabawić dni kilka, poczem 
uda się do Elliscbau.
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Dzienniki wiedeńskie wszystkich stron

nictw powitały z najżywszą radością wiado
mość o nadaniu Panu Ministrowi skarbu, 
dr. Steinbachowi, orderu korony Żelaznej 
pierwszej klasy. Ten nowy dowód łaski mo
narszej poczytywany jest w ogóle jako uzna
nie znakomitych zasług P. Ministra na polu 
reformy waluty.

TFzewer Zeitung donosi: Najwyższem 
postanowieniem z dnia 14-go b. m. zezwo
lono na powiększenie liczby systemizowa- 
nych we Wschodniej Galicyi płatnych posad 
auskultantów, ze 125 na 150, przy równo- 
czesnem zwinięciu istniejących jeszcze pła
tnych posad auskultantów dla prowadzenia 
ksiąg gruntowych. Równocześnie zezwolono 
na systemizowanie posady trzeciego zastęp
cy prokuratora państwowego w Tarnopolu, 
i drugiej takiej samej posady w Przemyślu.

Stowarzyszenie młodoczeskie im. Slad- 
kovsky’ego w Pradze odbyło wczoraj zgro
madzenie nader burzliwie. Przedmiotem ob
rad była krytyka postępowania senatu aka
demickiego w Uniwersytecie czeskim, któ
ry relegował czterech studentów za to, 
iż uczestniczyli w kongresie słowiańskim w 
Wiedniu. Wszyscy mówcy wyrażali się w 
sposób niesłychanie gwałtowny, skutkiem 
czego komisarz policyi był zmuszony kilka
krotnie upominać zebranych do umiarkowa
nia. Ostatecznie zgromadzenie zostało ro
związane, poczem uczestnicy wyruszyli w 
zwartych szeregach, przy odgłosie pieśni 
narodowych na miasto i dopiero w głównych 
ulicach zdołała polieya ich rozproszyć.

Wedle depesz z Budapesztu, dalszy ciąg 
merytorycznych rokowań węg. ministra skarbu 
Wekerlego z odnośnemi grupami finanso- 
wemi, w sprawie operacyi konwersyjnej, zo
stał odroczony aż do września. Dotychcza
sowe rokowania ułatwiły w wysokim stopniu 
załatwienie różnic osobistych, jakie w tej 
sprawie zaszły w ostatnich czasach.

Ks. Bismarck odroczył na dni kilka 
swój wyjazd z Kissingen, oczekuje bowiem 
tam jeszcze deputacyi z Alzacyi-Lotaryngii. 
Z Kissingen uda się do Jeny a ztąd na Ber
lin do Schónhausen.

Nat. Ztg. donosi, że różne rządy związ
kowe, między temi państw największych, o- 
świadczyły się przeciw międzynarodowej wy
stawie w Berlinie i że z wielu wybitnych 
kół przemysłowych nadeszły na odnośne za
pytanie nieprzychylne odpowiedzi.

Berliner Tagblatt donosi z Zanzibaru, 
iż rokoszanie pobici zostali u stóp Kiliman
dżaro przez wojska niemieckie.

W ogłoszonym w tych dniach ukazie 
o nowej ordynacyi miejskiej, znajduje się 
następujący ustęp, dotyczący żydów: Aż do 
zatwierdzenia ustaw o żydach, postanawia 
się co następuje: Żydzi nie będą dopuszcza
ni do udziału w wyborach miejskich, nie 
mogą też piastować urzędów gminnych w 
administracyi miejskiej. W miastach, gdzie 
żydzi mają stałą siedzibę, z wyjątkiem Kijo
wa, mogą być wybierani do Rady miejskiej. 
W tym celu układane będą listy zdatnych 
do wyboru żydów, z tej listy zaś władze wy
bierają „kandydatów". Liczba żydów w du
mie (Radzie gminnej) nie może przenosić 
10 prc. ogólnej cyfry członków dumy.

Po ukończeniu procesu przeciw spi
skowcom i uczestnikom skrytobójstwa, któ
rego ofiarą padł minister Belczew, ■ poczęła 
ofieyalna sofijska Swoboda a za nią inne 
dzienniki ogłaszać różne „tajne dokumenta 
rossyjskie," mianowicie te, które wpadły w 
ręce rządu bułgarskiego i służyły w pomie- 
nionym procesie jako akta dowodowe prze
ciw oskarżonym. Otóż z powodu tych publi- 
kacyj pisze ofieyalny Journal de St. Petersb.:

„Proces sofijski dał niektórym dzien
nikom sposobność do ogłaszania nieprzyja
znych Rossyi aktów. Ma się tu do czynienia 
z prostem oszustwem. Ogłoszone materyały 
i akta są sfałszowane. Dzieło fałszerstwa 
znalazło w Sofii powagę, która je sankeyo- 
nowała. Dzienniki te donoszą czytelnikom, 
jakoby istniało rozporządzenie rządu rossyj- 
skiego, ogłaszające księcia Ferdynanda, jako 
stojącego poza obrębem prawa. Jest to wy
mysł całkiem śmieszny i nie zwracalibyśmy 
na tę sprawę żadnej uwagi, gdyby nie to, 
że na podstawie sfałszowanych aktów ska
zano czterech podsądnych na śmierć i że 
idzie tu o naród bułgarski, podlegający ta
kiemu systemowi rządzenia."

W ostatnim numerze Swoboda ogłasza 
pismo posła rossyjskiego ,Ohitrowa, do de
partamentu spraw azyatyckicb z czerwca r. 
1889, w którem p. Chitrowo donosi, że byli 
u niego Dragan Cankow i Piotr Stanczew z 
pełnomocnictwami od wszystkich bułgarskich 
stronnictw opozycyjnych, aby układać się co 
do usunięcia księcia Ferdynanda. Chitrowo

dał Cankowowi 10.000 franków, Danków je
dnak żądał jeszcze więcej dla tych, którzy 
księcia mają „sprzątnąć". Odpowiedź departa
mentu brzmi sucho, mianowicie: że z fun
duszu okupacyjnego w Bukareszcie należy 
poselstwu rossyjskiemu w Belgradzie posłać 
50.000 franków dla Cankowa. Swoboda za
powiada jeszcze dalsze ogłoszenia rzekomych 
dokumentów.

Rossyjskie ministerstwo spraw zewnę
trznych zbiera dokładne dane o koloniach 
w Brazylii, zamieszkanych przez emigrantów, 
dawniejszych poddanych rossyjskich. W tym 
celu konsul rossyjski ,w Rio-Janeiro, p. Bo
gdanów, wyjechał do kolonij brazylijskich, 
które są zaludnione przez wychodźców z Kró
lestwa Polskiego, aby zbadać ich położenie 
obecne, a także wysłuchać ich żądań w kwe- 
styi urządzenia się na obczyźnie, które mają 
być następnie przedstawione rządowi brazy
lijskiemu.

Posiedzenie komisyi zbożowej, wyzna
czone celem przyjęcia ostatecznej decyzyi 
co do zniesienia zakazu wywozu żyta, zosta
ło bez oznaczenia terminu odroczone. Wszy
stkie roboty wstępne ku temu są już atoli 
ukończone.

Wojskowi attaches zagranicznych am
basad przy Kwirynale otrzymali zaproszenie 
do asystowania wielkim manewrom włoskiej 
armii, które się rozpoczną w dniu 29-go 
sierpnia.

Ambasador francuski Billot, który za
bawi czas jakiś nad górno-włoskiemi i szwaj- 
carskiemi jeziorami, a potem zamierza udać 
się do Francyi, powróci do Rzymu dopiero 
w październiku.

Rząd serbski zaciąga nową pożyczkę 
w sumie 20 milionów dinarów w berliń- 
skiem Towarzystwie handlowein. Pożyczka 
w większej części zużyta zostanie na wye
kwipowanie i postawienie w pogotowiu ar
mii serbskiej.

Wedle informacyi Polit. Correspondenz, 
zupełnie zmyślonea są rozpuszczne w o- 
statnich czasach wiadomości o rzeko
mym projekcie połączenia króla Aleksandra 
węzłem małżeńskim z jedną w. księżniczek 
rossyjskich, lub z księżniczką czarnogórską 
Ksenią.

Z P aryża donoszą: Markiz Bonchamps 
który właśnie powrócił z nad jeziora Tan- 
gyanika, potwierdza wiadomości francuskich 
misyonarzy o postępowaniu Anglików w Ugan
da. Protestanccy misyonarze zachowują się 
nie jak duchowni, ale jak polityczni agenci. 
Anglia miała dość czasu zbadać dokładnie 
całą sprawę. Odnośne śledztwo prowadzi na 
miejscu angielski oficer.

Pogłoski o rozruchach w Madagaska
rze są nieprawdziwe. Na wyspie panuje zu
pełny porządek, a stosunki między general
ną rezydencyą a pałacem sułtańskim są jak 
najserdeczniejsze.

W kołach greckich, zbliżonych do rzą
du, uważają za rzecz pewną, iż wkrótce 
ukończą się rokowania o zaciągnięcie po
życzki w sumie 30 mil. franków w złocie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 28 lipca. Wiener Ztg. ogła

sza nadanie orderu korony Żelaznej I klasy 
P. Ministrowi skarbu dr. Steinbachowi.

Prezes gabinetu hr. Taaffe wyjechał 
dzisiaj rano na Najw. Dwór do Ischl.

Wiedeń, 28 lipca. „Dziennik rozpo
rządzeń wojskowych" donosi : Najj. Pan wy
raził Najwyższe zadowolenie i uznanie Naj
dostojniejszym Areyksiążętom: Karolowi Lu
dwikowi i Wilhelmowi, za ich użyteczną 
działalność na polu pielęgnowania ochotni
czej instytucyi sanitarnej.

Wiedeń, 28 lipca. W Izbie panów od
było się wczoraj drugie czytanie projektów 
walutowych. Referent Inama-Sternegg oświad
czył : Komisya uznała jednomyślnie, iż z re
formą waiuty dłużej już zwlekać nie mo
żna, a obraną w tym celu przez Rząd drogę 
uważa za właściwą. W szczególności upa
truje komisya w wysokości relacyi trafne 
oznaczenie wartości naszej waluty i spodzie
wa się, iż przejście do waluty złotej dokona 
się bez szkodliwych następstw ekonomi
cznych. Długi okres trwania traktatu mone
tarnego jest rękojmią stałego rozwoju sto
sunków pieniężnych. Mówca zaleca przyję
cie wszystkich przedłożeń, a kończąc, odwo
łuje się do wypróbowanego patryotyzmu 
Izby.

Ks. Windischgraetz sądzi, iż nie 
działa wbrew zasadom swego stronnictwa, 
jeśli głosuje za przedłożeniami. Mówca wy
raża nadzieję, iż przez relacyę najmniej mo

żliwie poszkodowane będą szerokie warstwy 
ludności. Mówca wspomina o zasługach by
łego Ministra dr. Dunajewskiego około przy
wrócenia równowagi, wyraża zaufanie dla 
obecnego zarządu skarbowego i wyraża ży
czenie, aby nie nastąpiło silniejsze opodat
kowanie, szczególnie własności ziemskiej.

Kończy cytatem: Austria erit in orbe 
ultima. (Żywe oklaski).

Zabrał następnie głos Minister skarbu, 
dr. Steinbach. Chce on tylko w krótkości 
przedstawić swoje uwagi o zarzutach, pod
niesionych przeciwko reformie walutowej. 
Stanowisko tych, dla których reforma nie 
jest dość obszerna, jest teoretyczno-idealne. 
W tak trudnej sprawie można iść tylko krok 
za krokiem naprzód. Kwestya srebra obie
gowego nie da się jeszcze obecnie rozwią
zać. Co się tyczy relacyi, to poglądy, prze
ciwne rządowemu projektowi, pochodziły 
z jednostronnego postępowania osób intere-

Rząd musi być ściśle przedmiotowy. 
Co się tyczy rozdziału kwot, wskazuje P. 
Minister na istniejący odmienny stosunek 
długów państwowych obu połów Monarchii. 
Tego prawniczego stanowiska należy się 
ściśle trzymać. (Oklaski). Pożyczki wyma
gają ofiar. Tu chodzi jednak o nakłady pro
duktywne. Minister powołuje się na słuszność 
i konieczność wprowadzenia mających stałą 
wartość walorów pieniężnych.

Nie można było pozostawić opinii pu
blicznej więcej czasu, gdyż sytuacya nie była 
pozbawiona niebezpieczeństwa wskutek wiel
kich różnic w cenie pomiędzy srebrem a 
złotem. Należy stanąć na trwałym gruncie. 
Nawyknienie do papierowego guldena musi 
ustąpić przed logiczną koniecznością.

' P. Minister kładzie nacisk na potrzebę 
unikania ostateczności i konieczność roztro
pnego i umiarkowanego postępowania. 
W końcu P. Minister wyraża komisyi po
dziękowanie za jej pracę.

Na tern zamknięto dyskusyę ogólną. 
Przy przejściu do dyskusyi szczegóło

wej wnosi hr. Karol K u e fs t e i n, aby u- 
chwała Izby znalazła swój wyraz w możli
wie wyraźnej jednomyślności. Imieniem grup 
Izby wnosi więc, aby zaniechano dyskusyi 
szczegółowej i przyjęto wszystkie projekta w 
brzmieniu, uchwalonem przez Izbę posłów.

Uchwalono też jednomyślnie wszystkie 
sześć projektów walutowych, poczem przy
jęto jednogłośnie w trzeciem czytaniu każdy 
projekt z osobna, a następnie cały kompleks 
ustaw walutowych.

Izba przyjęła następnie bez dyskusyi 
wszystkie zaległe projekta ustaw i doko
nała wyboru członków Delegaeyj. Z Pola
ków wybrani członkami: Stanisław Ba de ni 
i Julian Dunajewski, a zastępcami: Ju
lian Krasicki i Siemieński.

W końcu Prezes gabinetu hr. Taaffe z 
polecenia Najj Pana ogłosił odroczenie Rady 
państwa.

Czerniowce, 28 lipca. (Tel. pryw.) 
Skutkiem ciągłych deszczów Prut z przypły
wami wzbiera Obawiają się zalania doliny 
Prutu.

Peszt, 28 lipca. Stan zdrowia gen. 
Edelsheima Gyulaia poprawił się znacznie 
i wszelkie niebezpieczeństwo już minęło.

Poczdam, 28 lipca. Przybył tu wczo
raj cesarz Wilhelm.

Petersburg, 28 lipca. Przybył tu mi
nister Wisznegradzki celem wysłuchania ra
portów szefów departamentowych. Minister 
Witte będzie jutro, w piątek, na posłuchaniu 
u cara.

Petersburg, 28 lipca. Z Permu dono
szą o kilku wypadkach zapadnięcia na cho
lerę.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 28go lipca 1892 r., godz. I 

minut 40. Akcye kredytowe 312-75, Alp 
Tow. górnicze 67‘—, Węgierskie akcye kre 
dytowe 359'—, Akcye anglo - austryackie 
153-—, Akcye banku Union 244-25, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214-50, Akcye kolei 
Północnej 280‘50, Akcye kolei Południowej 
98-25, Losy tureckij 4180, Akcye kolei pań
stwowej 305 62, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy 
tomunalne 158-25 Akcye tytoniowe 18L52, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105’—, 
Akcye kolei Ełbetal 234 75, Akcye banku dla 
trajów koronnych 22210, 4-prc. węgierska 
renta złota 110-65, Akcye banku związko
wego 115-25 Rubel papierowy 1-1925, Wę
gierska renta papierowa 100-50. Usposobienie 
utrwalone.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreebnwleełrl
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Nadesłane.

M. JON ASZ
dom bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efektu i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zleceniu z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i wekslarski webo 
dząeycb. 179

Główna reprezenłacya dla Galicyl największego 
I nalbogatszego w kwiecie Towarzystwa ubezpieczeń 
na życie ,,The Mutual". Rok założenia 1842.

Zmieniony rozkład jazdy omnibusu
kursującego między 

zakładem wodoleczniczym 
„Mai*jówka“

a Lwowem (plac Halicki). 
Omnibus wyjeżdża ze Lwowa w godzinach lla/< 
przed, poł., 5. po poł. 8. wieczór, z Marjówki w go
dzinach 8*/s rano, 2l/» po poł., 7. wieczór. 825

Przyjechali do Lwowa
dnia 28 lipca 1892.

Hotel Zorza.
PP. W. hr. Ostrowski z Grabownicy, M. Za 

krzewski z Czołhau, Z. Wiśniewski z Dobrzan!, M. 
Hulimka z Mycowa, A. Fischer z Krosna, B 
z Berlina.

Hotel Imperial.
PP. C. Karpinicz/ K. Cserna, J. Szatun i A. 

j Szatun z Budapesztu. T. Żurowski z Bereska, J. 
Bleicber z Dudkowie, R. Piątkowski z Wodnik, W. 
Gotzian i J. Stecka z Odessy.

Hotel Francuski.
PP. H. lir. Platerowa ze Sądowej Wiszni, M 

hr. Tarnowska z Wołynia, L. Steinitz z Berlina, S 
Szumlakow8ki z Cieszyna, J. Sehmid i D. Weiss i 
Wiednia.
j--------- —--------»—-----——-------
i Wystawy i Muzea.
: Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go

dziny 9-1 przed i od g. 2—6 po południu. 
Wstęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 et. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

Muzeum łm. Dzieduszyckieh przy ulicy Teatralnej 
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedzielę od godziny 10 - 11 przed południem, 
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu 
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegara lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:
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Z Krakowa .... 6 01 2-50 901 646 932 __
Z Muszyny-Krynicy via
Tarnów.................... — — 901 _ _ _

Z Podwołocz. i Brodów
(na dworzec główny) — 2-57 9-40 721

Z Podwołocz. i Brodów
(na dworzec Podzamcze! 245 9-17 655 _ _

Z Suczawy .... 1009 7-56 1-42 706 _
Z Kimpolungu . . . 1009 — 7-56 — _
Z Radowiec .... 1009 — 7-56 _ 706
Z Hliboki.................... 1009 — _ 706
Z Nowosieliey . . . — — 7-56 _ _ 706
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 706 _ _
Z Husiatyna via Halicz 1009 - — 1-42
Z Nowego Sącza, Chy-
rowa, Stanisławowa i
Stryja......................... — — 9-16 2 35 _ _

Z Suchy, Nowego Sącza,
Chyrowa, Stanisławo-
wa i Stryja .... — — 9-16 _ _

Z Chyrowa, Stanisławo-
wa i Stryja .... — — — — 1-41

Z Pesztu,Miskolcza,Mun-
kacza, Ławocznego i
Stryja......................... — — 9-16 141

Z Sokala i Bełżca . . — — — — 1 — 4-48
Z Sokala i Rawy ruskiej — — — — 1 __ ! 8-32

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa .... 
Do Muszyny-Krynicy via 
Tarnów . . . . . 

Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca głównego) 

Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) . . . 

Do Suczawy .... 
Do Husiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosieliey . .
Do Hliboki . . .
Do Radowiec. . .
)o Kimpolungu. .
)o Stryja, Chyrowa, N 
wego Sącza i Suchy 

Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławocznego 
Munkacza, Miskolcza
i Pesztu....................
Jo Bełżca i Sokala . 
)o Sokala i Rawy ru 
skiej .
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1041 3-07

2-58

310
6-36
636
6-36
6-36
6-36
6-36
6-36

526 11-01 756

756

Cenni! lwowstiei Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 28 lipca 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. bvow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Banku kret., gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł. 
Banku hipot. 5pr. wa los. w 40 1.

„ 5 pr. w. a.
^ylosowalne z 10 pr. premią

Banku hipot. 4l/spr. los. w »0 1. 
Banki! kraj. 4*/»pr. wa. los. w 511. 
Tow. kred, galie. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41‘/s la. . . 
41/, pr. wa los. 52 t 
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. w a. los. w 15 lat

4. Obligl za 100 zł. 
lndemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków, fund, propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne Banku kraj. 5"/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa....................
Pożyczki kr. 4’/i^pr. wa. . . .

5. Losy miasta Krakowa , .
. Stanisławowa

6. Monety.
Dukat cesarski ....
Napoleondor....................
Półimperyał .....
Rubel rossyjski srebrny .

, papierowy 
100 marek niemieckich .

płacą żadają 
walutą austr. 

złr. et. złr. et.
212 60 215 50 
2»2 - 245 - 
324 — 330 
-------212 -

101 —

107 50
98 25 
98 -<0

101 70

108 20
98 95
99 20

96 70 97 30

95 10 
99 40 
94 70

52 -

50 —

104 40 
94 —

101 —

101 - 
104 50 
97 60 
91 40 
22 75 
29 50

5 64 
9 45 
9 60 
1 22 
18?/,

58 30

95 80
100 10
95 40

55 -

105 10
94 70

101 70

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 50

5 74
9 55

1 32 
1 20»/4 

58.90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 26 lipea 1892.

1. Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad........................................
luty-sierpień........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec........................................
kwieeień-paździemik ....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr...................
„ „ 1864 po 50 złr.....................

Renty Com. po 42 litr, austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr.................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

płacą żądają

95.90 96.10 
95.90 96.10

95.45 95.65 
95.45 95.65 

14H.50 141.50 
14125 141.75 
152.- 153.— 
182.50 183.— 
182.50 183 —

152— 153.— 
113.90 114.10 
100.65 100.85

2. Ohligaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ............................................. 104.75 105.5'1
Galicji .................................................. 104.80 105.40
Niższej Austryi........................................ 109.75 110.75
Siedmiogrodu........................................—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.................... 94.— 95.—

3. Akcye.
Pank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 152 75 153.25 
łnst. kred, dla handlu po 160 zł. . . 3'2.— 312.50 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-. . 633.— 643 -
Gai. banku hip. po 200 zł...................... 329.50 —.—
Gal. banku d. han. lprz. a zł. -s00wpl.40pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem, a 200 zł. . . . ——.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 99 5—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92.25 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk 338.—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów. Tam. (w. a.) a 200 zł.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. .
Lwów-Czem. kol. I. po 200 zł. a. w.

217.—
997.—

92.75
341.-

2810 — 2820.— 
. 214.— 214.50 
. 243.25 243 /5

płaoą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 302.— 302 5C 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98.50 99.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 200.

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. _
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4*/» pr. 

w żłocie w 50 1.................................... 100.20 101.20
„ „ „ premiowe po 3 pr. 111.75 112.25

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181.6 pr. —.—
n „ w 20 1. 7 pr.-------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50 102.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 95.— 95.25
n „ „ „ po 4*/, pr. w
52 latach zwrotne.............................. 99.50 99.95

Banku krajowego 4’/spr.wa. los. w 51l/sl. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. emłsyi.........................—.— —.___
Gul. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40 
Banku aust. węg. 41/, pr........................ 101.50 102.—

Tow. ziem, akc po 5 pr. . . . 101. - 102.— 
Zakł. kr. ziem, po 51/, pr. . . 102.70 103.70

5. Ohligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . . —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4% 99.— 100.—

„ „ po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 99.70
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 

po 300 zł. 41/, pr.................................—____
detto (Jarosław-Sokal) . . —

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 84.75 85.50

z r. 1884 . . . 93.30 94.30
z r. 1866 .
z r. 1872 .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75 103 —

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 191.25 192.25
Clarego po 40 zł. m. k............................ 55.— 55.90
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 125.50 126 50 
Keglewicha po 10 zł. m. k..................... —.— —.—

941

10-02
9-56

9-56 
9-56 
9-56 
C 56

1026

1052
3-22 
3-22 
3

6-16

616

3-22

10-21
10-21

1056

1056
1056

1056

741
741

7-41
9-51

736
Uwaga: Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają po. 

rę nocną od godz. 6 wieczór do 5‘59 rano.
Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 

go o 35 minut, t. z, gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12 
w połuduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11 25 przed południem

płacą źadaja
23.25 24.-
22.- 22 50
55.— 57-
65.75 56 75
17.15 17.65
11.70 12.—

23.75 24.75
61.- 62-
63.— 64.—
30.— 32.-

131.- 133.—
63.75 64 25
36.75 37.75

64 50

K
—

— —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

ifiego po 40 zł. m. k...........................
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

„ >> węg. „ po 5 zł. .
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................
Salma po 40 zł. m. k..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestn po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waidstełna po 20 zł. m. k. .... 
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . .

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n. . . .
Berlin za 100 marek w. p. n.
Frankfurt za 100 marek w. p. n.
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —.— —
Londyn za ft. szt...................... . . . 119 60 119 90
Paryż za 100 fr.................... .... 47.55 — 47.60 —

Kurs i 1 o t a.
Dukat cesarski men. . . . . 5 67 — 6 69 -

. 5.66.- 5.68.— 
.’ 9.50.5 951.5

„ pełnej wagi
Korona ....................
20-frankówka . . . 
Rossyjski półimperyał 
Talar związkowy . . 
Srebro .........................

Z lwowskimi izhj handlowej i nrzemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ot.
Jednolity dług państwa w banknotach , — —

n n „w srebrze . . — —
Renta w złoeie......................................— —
5 pr. austr. renta marcowa..................— —
Akcye banku austro-węgier...................... — —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
Londyn .......................................................— _
Napoleondor...........................................—
Dukat cesarski men..................................— —
100 marek niemieckich................................. —

i» b i jb nr nr a jml «r ■« z ję j» «» w 'w.

Licyracye.
L 3636 (3731 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 
podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Angustyna Weczerki w kwocie 500 
zł. aw. zpn odbędzie egzekucyjną sprzedaż 
przez publiczną licytacyę 3/6 części realnoś
ci lwh. 121 i 123 gminy kat. Wadowice w 
dniu 25 sierpnia 1892 o 10 przedpołudniem 
tylko za lub powyżej, zaś w dniu 28 wrze 
śnia 1892 także poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 3/6 części realności 
lwh. 121 wynosi 1487 zł. 80 ct.

Wadyum 149 zł.
Cena szacunkowa 3/8 części realności 

lwh. 123 wynosi 3i40 zł. 64*/2 ct.
Wadyum 315 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Iwański w Wadowicach.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w regi- 
straturze.

Wadowice, 11 czerwca 1892.

L. 9951 (4307 3 -3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się dnia 25 
sierpnia 1892 i 22 września 1892 każdym 
razem o godzinie 9 przed południem w bió- 
rze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż relności do 
masy rozbiorowej Mojżesza Dawida Lieber- 
galla należącej wyk. hip. 1. 274 ks. głównej 
gminy katastralnej Tarnopol objętej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 600 zł. wa.

Wadyum 60 zł.
Bliższe warunki, tudzież wyciąg hipo

teczny i akt ocenienia przejrzeć możua w re- 
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 
lutego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być nie mogła ustanawia się ńa ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. adw. dr. Pohoreckiego a pana adw. dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 9950 (4308 3 - 3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się dnia 
26 sierpnia 1892 i 22 września 1892 ka
żdym razem o godzinie 9 przed południem 
w biórze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż poło
wy realności do masy rozbiorowej Mojżesza 
Dawida Liebergalla należącej w Tarnopolu 
położonej pod 1. 147.

Cena wywołania, poniżej której^realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę 
dzie wynosi 549 zł.

.Tadyum 54 zł. 90 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

protokół ocenienia przejrzeć można w regi 
straturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 29 
grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do 
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Pohoreckiego, a p. adw. 
dr Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 2531 (4396 3-3)
G. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi ck. uprz. gal. Zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie przeciw Semaniowi Stryl- 
szukowi w ilości 196 zł. 81 ct. zpn. posia-

; dłości egzekuta w Snowidowie mianowicie 
cała posiadłość wyk. hip. 350 i niewydzie- 
lona połowa posiadłości wyk. hip. 352 obję
ta w tymże sądzie na dniu 17 sierpnia 1892 
i na dniu 21 września 1892 każdym razem 
o 10 godzinie rano jednakowoż w pierwszym 
terminie tylko za cenę szacunkową lub wy
żej takowej a dopiero w drugim terminie ta
kże i poniżej ceny szacunkowej będą sprze
dane.

Cena wywołania 295 zł. względnie
110 zł.

Wadyum 29 zł. zł. 50 ct., względnie 
i 1 zł. w7a.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie 
do przejrzenia.

Potok złoty, dnia 31 maja 1892.

L. 3909 .. ~ ' (4323 3—3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności c. k
uprzywilejowanego Zakładu kredytowego wło 
ściańskiego we Lwowie mianowicie 23 rat 
po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 16 zł. 
95 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa 
publiczna licytacya realności pod Nkons. 18 
w Widaczowie położonej whl. 15 ks. gł. 
gminy kat. Widaczów objętej na imię Ję
drzeja Kondziołki zaintabulowanej w dniu 
29 sierpnia 1892 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 415 zł. 50 ct. 
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 20 czerwca 1892,

L. 4762 (4393 3-3)
W celu zaspokojenia pretensyi Majera

Rappaporta w kwocie 1000J zł. z przynależ, 
odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 
sierpnia i dnia 21 września 1892 zawsze

o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg połowy realności w Białymkamieniu 
położonej wykazem hipot. 1. 550 księgi gr. 
gminy katastralnej Białykamień część I o- 
bjętej, dłużnika Izaaka Zwerdlinga własnej.

Poręczne wynosi 55 zł.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, 3 lipca 1892.

L. 7936 (4359 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Stowarzyszenia bankowego 
dla handln i przemysłu przeciw Lei Rosę o 
zapłacenie kwoty 1800 zł. odbędzie się dnia 
24 sierpnia 1892 i dnia 28 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano w biórze 
nr. 7 przymusowa sprzedaż realności pod Ik. 
155 w Przemyślu na Zasaniu położonej jak 
Dom. JV. pag. 196 u. 1 haer. dłużniczki Lei 
Rosę własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 5853 
zł. 82 ct.

Wadynm zaś 10 prc. tejże.
Dla nieznanego z miejsca pobytu An

drzeja Chrobaka ustanowiono kuratorem adw. 
Freybergera ze substytucyą adwokata dr. 
Glanza.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiono adwokata dr. Heillela w Prze
myślu z substytucyą adwokata dr. Blumen- 
felda.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależytości, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl. 18 czerwca 1892.



Z. 6756 (4452 1-3)
Licitations-Kundmachung

betreffend die Neuverpachtu<ig des Re- 
Jigionsfonds -Meierhofes „Dragoiestie* 

in der Bukowina.
Der, dem buk. gr. or. Religionsfonde 

gehórige, im Gcmeindebereiche Yon Drogo- 
iestie zwischen den Stadten Suczawa und 
Gurahumora gelegene Meierhof „Dragoiestie" 
bestehend aus einer, einen vollstandig arron- 
dirten Komplex bildenden Grund.irea vou 
317 Joch 1015D Klafter, worunter sich 296 
Jocb 972d Klafter Aeckerund 16Joch 493D 
Klafter Wiesen befinden, mit den nótŁigen 
Wohn- und Wirtschaftsgebauden wird von 
der k. k. Direction der Giiter des genannten 
Eondes auf 12 Jabre, arn 1 November 189?. 
angefaugen bis Ende Oktober 1904 im óffent- 
lichen Offertverhandlungswege verpaehtet.

Es werden nur schriftliche, gebórig 
yersiegelte Offerte angenommen.

Jedes Offert muss vom Offerenten unter 
Angabe des Wohnortes und der gegenwar- 
tigen Beschaftigung eigenh&ndig geschrie- 
ben oder wenigstens unterschrieben und mit 
einer Stempelmarke a 50 kr. verseheu sein, 
ferner den angebotenen Jahreszins sowohl 
in Ziffern, ais aucb in Buchstaben ausge- 
driickt und iiberdies die Erklarung enthal- 
teu, dass Offerent die Pacht- und Lizitations- 
bedingnisse genau kennt uhd sich denselben 
unbedingt unterzieht.

Auch muss jeder Offerent bei Ueber- 
reichung des Offerts einen legalen Nachweis 
hierttber beibringen, dass er zur Bewirth- 
schaftung eines solchen landwirthschaftlichen 
Gutskórpers, uin dessen Pachtung er sich 
bewirbt, die nOthige Befahigung und das 
hiezu erforderliche Betriebskapital besitzt,

Endlicli muss jedes Offert mit einem 
Angelde von 500j fl. entweder in Barem, 
oder in annehmbaren, nach dem letzten 
Wiener Borsenkurse, jedoch nicht hoher, ais 
wie im Nominalwerthe berechneten óffent- 
lichen Werthpapieren versehen sein.

Die Pachtufferte sind bis spatestens 15 
August 1892, Miitags 12 Uhr bei der k. k. 
Direction der Giiter des buk. gr. or. Reli- 
gionsfondes in Czernowitz gehórig versiegelt 
einzubringen.

Offerte, welehe mittelst Post einge- 
sendet werden, sind behufs Yermeidung ei- 
Der vorzeitigen Eroffnung auf der Aussen- 
seite des Couverts mit folgender Bezeich- 
nung zu versehen: „Pachtoffert fur den Re- 
ligionsfonds-Meierhof „Drogoiestie" zur Ver- 
handlung vom 15 August 1892.“

Mangelhafte, im telegraphischen Wege, 
oder nach dem obigen Termine eingebrachte 
Offerte, ebenso Nachtragserkl&rungen werden 
in keinem Ealle berucksichtigt, sondern den 
Offerenten ncch vor definitiyer Entscheidung 
iiber das Tlrgebniss der Offertverhandlung 
zuriickgestellt werden.

Die Pacht- und Lizitationsbedingnisse 
liegen sowohl hieramts, ais auch beim k. k. 
Bentamte in St. lilie zurEinsicht der Pacht- 
konkurrenten auf. Allfallige nahere Aus- 
kiinfte iiber das Pachtobjekt werden iiber 
Yerlangeu bei dieser k. k. Giiterdirektion 
ertheilt.

Czernowitz, am 24 Juli 1892.
Von der k. k. Direction der Giiter der buk. 

gr. or. Religionsfondes.
Der k. k. Regierungsrath uud 

Doinanen-Direktor.

L. 10494 (4451. 1—3)
Sprostowanie.

Odnośnie do ogłoszonego w Nr. 150, 
151 i 152 „Gazety Lwowskiej1' edyktu c. k. 
Sądu obwodowego w Tarnopolu z duia 11 
czerwca 1892 1. 6155 prostuje się zaszłą w 
takowym omyłkę drukarskę w ten sposób, że 
sprzedać się mające egzekucyjnie w dniu 4 
sierpnia i 22 września 1892 na rzecz Maje
ra Bartfelda pęto 900 zł. a. w. z pn. 10/12 
części realności pod 1. 181 dłużniczek: Reizi 
Lei Karniol i Chai. Sary Nussenbaum włas
nych położone są w Tarnopolu a nie w Tar
nowie.

G. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 24 lipca 1892.

L. 8585 ' (4438 1 - 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwoz-ie w kwocie 108 złr. z pn. 
odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w 

‘ Czortkowie egzekucyjna sprzedaż realności 
wykazem hipotecznym 1. 144 księgi grunto
wej gminy katastralnej Słobudka Dzuryńska 
objętej Stefana Klaczek własnej dnia 25 sier
pnia 1892 za lub powyżej ceny wywołania 
a dnia 20 października 1892 nawet poniżej 
takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności w kwocie 200 zł.

Wadyum 20 zł.
Warunki licytacyjne: i wyciąg hipote 

czny przejrzeć można w tusądowej registra
turze.

O tem uwiadamia nieznanych z życia 
i miejsca pobytu wierzycieli wszystkich, któ- 
rzyby po dniu 28 maja 1892 jako w dniu

wydanm' wyciągu liipot. prawa rzeczowe na 
i powyższej realności nabyli lub którymby u- 
chwała licytacyjna lub późniejsza z jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną nie została 
niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustano
wionego kuratora adwokata dr. Czaczkows- 
kiego w Ctortkowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, 8 czerwca 1892.

L. 7942 (4439 1—3)
C. k Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

i zaspokojenia wierzytelności spadkobierczyni 
i Daniela Gewiirza wynoszącej 250 złr. z pn 
’ odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez pu- 
< bliczaą licytację całej realni ści pod ikons. 
ś 66/215 położonej, objętej wyk. hip. 1. 248 w 
i księdze gruntowej gminy kat. Dębica wedle

poz. 1 i 2 karty własności do dłużników 
i Serii Kurz, Mojżesza Daara i Simche Daara 
i należącej, w sądzie tutejszym w biurze nr. 
i 2 w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 
j sierpnia 1892 i 15 września 1892 każdym 
} razein o godzinie 10 przed południem.
; Cena wywołania 3102 zł. 86 ct. 
i Wadyum 310 zł. 21 ct. a. w.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
i ustanowiono p. adw. dr. Sydona Eriedberga.
| Resztę warunków licytacyjnych, i akt 
1 oszacowania przejrzeć można w registraturze. 
i Z c. k. Sądu powiatowego.

Dębica, dnia 25 listopada 1891.

L. 1977 (4419 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza-, iż w tymże zostanie przeprowadzoną 
j na zaspokój nie wierzytelności firmy Umrath 
I i Sp. w kwocie 36 zł 16 ct. a. w. z pn. e- 
■ gzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. 
i hip. 1 66 gminy Iskań i wyk. hip. 1. 61
j gminy Ruska wieś objętych dłużnika Ger 
i schona Hoffnera własnych w dwóch termi- 
i nach t. j. dnia 26 sierpnia 1892 i dnia 27 
j września 1892 każdym razem o godzinie 10 
: rano.

Cena wywołania posiadłości w Jskani
347 zł. 16 ct. a posiadłości w Ruskiej wsi

’ 367 zł. 20 ct. a. w.
Wadyum 102 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p. Artur Pędracki c. k. notaryusz w Dubie
cku.

Resztę warunków sprzedaży można 
przeglądnąć w tutejszo sądowej registraturze. 

C. k. Sąd powiatowy.
Dubiecko, dnia 27 maja 1892.

L. 2568 / (3654 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Ma
ryi z Puszczyńskich Żylskiej i małolet. Pio
trowi, Zenonowi, Emili, Bronisławowi i Sta
nisławowi Żylskira w zastępstwie ich matki 
i opieku..ki Maryi z Puszczyńskich Żylskiej 
o zapłacenie sum 46 zł. 86 ct. i 46 zł. 86 
ct. w. a. zpu odbędzie się na rzecz c. k. 
uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we 
Lwowie publiczna licytacja przymusowa re
alności wykazem hip. ]. 703 dla gmiuy kat. 
Żółkiew I. część objętej własnością Maryi z 
Puszczyńskich Żylskiej w jednej połowie i 
małol. Piotra, Zenona, Emilii, Bronisława i 
Stanisława Żylskich w drugiej połowie bę
dącej dla powyższej preteusyi za hipotekę 
służącej na 2500 zł. a. w. ocenionej w dwóch 
terminach a mianowicie dnia 28 sierpnia 
1892 i na dniu 19 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na pierwszym terminie będzie realuość 
sprzedaną tylko powyżej ceuy szacunkowej, 
lub za tąż cenę ua drugim także poniżej ce 
uy szacunkowej

Wadyum 250 zł.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony p. Józef Hejda c. k. notaryusz 
w Żółkwi.

Beszta waruuków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z ck. Sądu powiatowego.
Żółkiew, dnia 13 maja 1892.

L. 50638 _ . (4450 1-3)
W celu zabezpieczenia wykonania dol

nej konstrukcji, t j. dwóch filarów środko
wych fundowanych sposobem pneumatycznym 
i dwóch przyczółków fundowanych między 
ącianami szpuntowanemi dla zezwohmej re
skryptem wys ck. Ministerstwa spraw we
wnętrznych z 15 grudnia 1891 1. 20797 
budowy stałego mostu drogowego na Sanie 
w Przemyślu 155.60 m. oługiego 15.o m. 
szerokiego i 10.2 rn. nad zero wody wyso
kiego, jako też celem wykonania rekonstru- 
cyi dojazdów, założenia pomostów na żela- 
zuej konstrukcyi (która przez inne przedsię
biorstwo zostanie dostawioną), zbudowania 
prowizorycznego mostu dla pieszych, rozebra
nia teraźniejszego mostu tudzież wspomnia
nego mostu prowizorycznego; odbędzie się 
dnia sierpnia 23 1892 o godzinie 12 w południe, 
w Departamencie budowniczo-technicznym 
ck. Namiestnictwa we Lwowie, publiczna
licytacya ofertowa.

Sumy fiskalna wynosi 209.463 zł. 861/, ct 
Wywody wzmiankowanej budowy, jako

6
to: plany, ogólne i szczegółowe warunki, wy
kaz cen jednostkowych i kosztorys sumarycz
ny, mogą być przejrzane od dnia obwiesz
czenia począwszy, w biurze wspomnianego 
Departamentu w godzinach urzędowych.

Oferty pisemne opieczętowane według 
niżej podanego wzoru sporządzone, opatrzone 
marką stemplową, na 50 ct. i w wadyum 
w kwocie 10.500 zł. wa., w gotówce lub 
papierach wartościowych, obliczonych podług 
kursu dziennego, wnoszone być mają przed 
terminem do c. k. Namiestnictwa, a w dniu 
licytacyi najpóźniej do godziny 12 w połu
dnie do pomienionego Departamentu.

Oferty nie ułożone według wzoru, albo 
podane po terminie licytacyi, nie będą 
uwzględnione i zostaną przez komisyę licy
tacyjną oferentowi zwrócone.

Z ck. Namiesfarctwa.
Lwów, dnia 18 lipca 1892.

Wzór oferty
Niżej podpisany obowiązuje się objąć 

w wykonanie budowę dolnej konstrukcyi dla 
stałego drogow ego mostu na Sanie w Prze
myślu, rekonstrukcyę dojazdów; założenie 
pomostów na żelaznej konstrukcyi, jakoteż 
budowę prowizorycznego drewnianego mostu 
dla pieszych i rozebranie mostu teraźniejszego 
tudzież wspomnianego prowizorycznego ze zni
żką . . prc. słownie................odsetków od
kwoty fiskalnej, jak równie i od cen za pom
powanie wody przy fundowaniu przyczółków 
w §. 24 szczegółowych warunków ustanowio
nych.

Warunki licytacyjne są mi dokładnie 
znane i tym się poddają bezwarunkowo.

Przepisane wadyum załączam w kwocie 
Dziesiciu tysięcy pięćset zł. wa. składające 
się z ....................................................................

Datum..........................................
(Nazwisko, charakter, miejsce zamieszkania 
oferenta)

L. 10045 (4445 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 49 zł. 
89 ct. odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Łańcucie w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 154 
gminy katastralnej Brzoza Stadnicka objętej 
dłużnika Michała Tokarza i posiadłości lwh. 
224 tej samej gminy objętej dłużniczki Anny 
Tokarz własnej w dwóch terminach miano
wicie dnia 25 sierpnia i dnia 28 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 przedpo
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustauowiony jest 
p. Bolesław Dzięciołowski kandydat notaryal- 
ny w Łańcucie.

Wadyum wynosi co do pierwszej real
ności 42 zł. 50 ct. zaś co do drugiej i4 
14 zł. 70 ct.

O. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 12 lutego 1892.

L. 3873 , (4446 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 356 
zł. 69 ct. odbędzie się na rzecz ck. uprz. Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi w tutej
szym sądzie sprzedaż posiadłości lwh.' 560 
gminy katastr. Rakszawa objętej, dłużnika 
Macieja Misztola względnie tegoż nieob. ma
sy spadkowej własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 22 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registratu
rze sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. 
Zygmunt Herbst w Łańcucie.

Wadyum wynosi 97 zł.
Łańcut, dnia 31 maja 1892.

L. 4521 (4209 1-3)
W sprawie egzekucyjnej Blumy Rosen- 

zweigowej przeciwko Janowi i Maryaunie 
Zakręckim pto 175 zł. przeprowadzoną zo
stanie w dniu 26 sierpnia 1892 o godzinie 
10 przed południem w sądzie tut. relicyta
cya 1:4 części realności objętej wyk. hip.
I. 11 ks. gr. gminy kat. Pławo Jana Zakrę- 
ckiego własnej a w dniach 26 sierpnia 1892 
i 27 września 1892 o godzinie 10 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż realności obję
tej wyk. hip. 1. 12 ks. gr. gminy kat. Pła
wo Jana i Maryanny Zakręckich własnej pod 
warunkami objętymi ts. rezolucyą z dnia 27 
kwietnia 1889 1. 8646.

Cena szacunkowa pierwszej wynosi 773 
zł. 50 et, wadyum 77 zł. 35 ct, drugiej 
1225 zł., wadyum 122 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adw. dr. Brandta w Mielcu.

Bliższe warunki, wyciągi hipoteczne 
protokołu oszacowania przejrzeć można w re
gistraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 11 lipca 1892.

L. 4513 (4388 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 26 sierpnia 1892 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 wrze
śnia 1892 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności według wykazu hip. 1. 22 księgi 
gruntowej gminy Kulików Grzegorza Bobe- 
szka własnej, na rzecz kasy zaliczkowej
„Nadzieja" w Kulikowie pto 100 zł. wa. zpu. 

Cena wywołania 87 zł 
Wadyum 8 zł. 70 ct. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć^ w tusą
dowej registraturze.

C k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2342 (4394 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności To

warzystwa oszczędności i pożyczek w Oświę
cimie w kwocie 52 zł. 13 ct. zpn. odbędzie 
się w tut. sądz.e na dniu 28 sierpnia i 26 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
z rana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż re
alności pod lwh. 118 w Dworach II. części 
położonej a Jana i Maryanny Żaczków wła
snej.

Cena szacunkowa 140 zł. stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 14 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
Oświęcim, dn. 11 kwietnia 1892.

L. 847 (3859 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Salamo
na Katza przeciw Wasylowi Olejowskiemu 
względnie tegoż spadkobiercom a to: pełno
letniemu Michałowi Olejowskiemu i małole
tnim Dmytrowi i Janowi Olejowskim pto 
143 zł. aw. zpn. przymusowy publiczny 
przetarg rcrlności w Przemyślanach położo
nej whl. 296 ks. gr. gminy Przemyślany o- 
bjętej dłużników własnej na 380 zł. oszaco
wanej w dniach 29 sierpnia 1892 i 30 
września 1892 każdym razem o 10 godzinie 
z rana, w sądzie odbyć się mający a to na 
1-szym terminie za cenę szacunkową lub 
wyżej na drugim także i ni ;ej ceny szacun
kowej.

Akt opisania i oszacowania, wyciąg hi
poteczny i bliższe warunki w tus. regDtra- 
turze do przejrzenia

Wadyum 38 zł. a w.
Przemyślany, 9 lutego 1892.

L. 730 (3860 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

ogłasza w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 
zaliczkowego w Przemyślanach przeciw Abra
hamowi Maier pto 55 zł 38 ct. aw. z pn. 
przymusową licytacyę realności dłużnika A- 
brahama Maiera w B>rszowie położonej 
whl. 467 ks. gr. gminy kat. Borszów obję
tej na 30 zł. oszacowanej w sądzie o godzi
nie 10 przed poł. dnia 29 sierpnia 1892 i 
dnia 30 września 1892 odbyć się mającą a 
to na 1-szym terminie za cenę szacunkową
lub wyżej na ll-gira także niżej ceny.

Akt opisania i oszacowania i bliższe
warunki w registraturze tut. sądu do przej
rzenia.

Wadyum 3 zł. aw.
Przemyślany, 16 lutego 1892.

L. 3180 (4428 1 3)
Ogłasza się, że w dniu 25 sierpnia 1892 

o godz. 10 rano odbędzie się relicytacya re
alności pod lwh. 50 w Rylowie celem za
spokojenia J76 zł. zpn. Towarzystwu zalicz
kowemu w Brzesku się należących.

Cena wywołania 1971 zł.
Wadyum 197 zł.
Reszta warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipot do przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan Maczyszyu c. k. notaryusz.
C. k. Sąd powiatowy.

Radłów, 23 lipca 1892.

L. 3592 (4427 2-3)
W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprzywilijowanego galicyjskiego Zakładu kre- 
oytowego włościańskiego w likwidacyi a mia
nowicie 20 rat pożyczkowych po 15 zł. z 
przynależytościami odbędzie się w sądzie tu
tejszym dnia 16 sierpnia i dnia 19 września 
1892 zawsze o godzinie 10 rano przymuso
wy publiczny przetarg połowy realności w 
Uszni położonych objętych wykazem hipote
cznym 65 Marcina Bojakowskiego, wykazem 
hipotecznym 64 Agnieszki Bojakowskiej, wy
kazem hipotecznym 58 Kazimierza Bojako
wskiego i wykazem hipotecznym 877 Jana i 
Maryi Kinaszów własnych.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny wywo
łania w kwocie 545 zł. wa.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 16 czerwca 1892.



L. 1153 (4373 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła

sza, że w celu wydobycia kwoty 1000 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Malwiny Gnickiej 
przymusowa sprzedaż w drodze przetargu 
publicznego należących do dłużnika Alfreda 
Chudzikowskiego 2/8 części realności w Uściu 
biskupiem położonej ciało hipoteczne wyk. 
hip. 1. 400 ks. gr. gminy kat. Uście bisku
pie objęte stanowiącej a składającej się z 
parć. bud. 1. 525 z młynem na niej się znaj- 
dującem dale z parć. gr. 1. 500, 50i/8, 
499/2 w dniu 25 sierpnia 1892 i w dniu 
27 września 1892 każdym razem o godz. 11 
przed południem w gmachu sądowym z tern, 
że na pierwtzym terminie realność ta tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim 
zaś gdyby cena szacunkowa osiągniętą być 
nie mogła i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
750 zł.

Poręczna zaś kwotę 75 zł.
Reszta warunków przetargu, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania są do przejrzenia 
w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hi
potecznych i tych którym by uchwała prze
targowa doręczoną być nie mogła ustanowio- 
nem jest p. Józef Zubek ck. notaryusz w 
Mielnicy.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 24 marca 1892?

L. 567 (4449,2 -3)
W . k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej Magdy Warynyci 
im. własnem i Dmytro Szeredko im. niei. 
Michała Warynyci przeciwko Filipowi Sze
redko o uznanie ojcostwa, zapłacenia ali- 
mentacyi i zwrot kosztów połogu odbędzie 
się na rzecz Magdy Warynyci i niel. Micha
ła Warynyci pubUczna licytacya przymusowa 
5/90 części ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 
386 dla gminy kat. Błyszczywody objętego 
własnością Filipa Szeredko będących dla po
wyższej pretensyi za hipotekę służących na 
100 zł. aw. ocenionych w dwóch terminach 
a mianowicie na dniu 1 sierpnia 1892 i na 
dniu 29 sierpnia 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tąż cenę na drugim także poniżej 
ceny szacunkowej

Wadyum 10 zł. a w.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Józef Hejda c. k, notaryusz 
w Źółkw i.

Keszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego
Żółkiew, dnia 22 marca 1892.

L. 19776 (4341 2—3)
W ces. król. Sądzie powiatowym miej

sko delegowanym w Krakowie odbędzie się 
celem zaspokojenia należytości pow. kasy 
Oszczędności w Krakowie w kwocie! 100 zł. 
zpn. w dniu 6 września 1892 i 11 paździer
nika 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż realności pod Ik. 18 w 
Chełmie położonej, 1. wyk. hip. 18 Maryanny 
z Mardytów Kołtonowej własnej.

Ct na wywołania 557 zł.
Wadyum 56 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

Registraturze sądowej
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Kopff zastępca adw. dr. br. Le~ 
wartowski.

Kraków, 1 czerwca 1892.

L. 4268 (4136 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 6 września 1892 powyżej ceny 
szacunkowej zaś dnia 12 października 1892 
nawet poniżej takowej 'icytacya realności 
według wyk. hip. 755 ks. gr. Turka objętej 
Mojżesa Pritscha własnej na rzecz Kalmana 
Rosenberga pto 4000 zł. zpn.

Cena wywołania 6000 zł.
Wadyum 600 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawiono kuratorem Sta
nisława Granatowskiego.

Turka, dnia 23 maja 1892.

L. 10500 (4368 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 300 zł. 
aw. zpn odbędzie się na rzecz Frimety Reiss 
w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż je
dnej trzeciej części realności whl. 137 poło
wy realności whl. 214 i całej posiadłości 
whl. 225 i 313 gm. kat. Wierzchnia obję
tych dłużnika Petra Perczyka własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sier
pnia 1892 i dnia 19 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

GasaU .uwow»k*“ Mr. 171

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw, 
dr. Stanecki.

Wadyum wynosi 10 prc, cen szacunko 
wych to jest kwot 1540 zł., 5Q zł. 30 ct. i 
100 zł. aw.

C. k Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 55599 (4431 2-3)
Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na gościńce państwowe w My
ślenickim okręgu budowniczym w latach 
1893, 1894 i 1895 odbędzie się na dniu 12 
sierpnia br. w c. k. Starostwie w Myśleni
cach ponowna licytacya ofertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dosta
wić się mająca wynosi 3817 m3 koszta zaś 
w kwocie fiskalnej wynoązą 7598 zł. 34 % ct.

Bliższe warunk’ przedsiębiorstwa jako 
też wykaz ilości szutru dostarczyć się mają
cego do£każdego kilometra gościńca przej
rzane być mogą w urzędzie wymienionego 
ck. Starostwa w godzinach urzędowych, gdzie 
także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej 
do godziny 12 w południe, wnosić należy 
oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 
ct. przy dołączeniu 5 prc. wadyum z kwoty 
fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych cen nie- 
tylko cyframi lecz także literami za jeden 
metr sześcienny szutru z każdego łomu lub 
szutrowiska. Co do samej dostawy zastrzega 
się, że do końca stycznia każdego roku do
stawić należy do każdego kilometra 6/10 czę
ści przepisanej ilości szutru, zaś do 30 czer
wca każdego roku dostawa w zupełności ma 
być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blan
kietach urzędowych, które zgłaszającym się 
oferentom przez ck. Starostwo bezpłatnie u- 
dzielane będą i mają opiewać na pojedyncze 
kamieniołomy lub szutrowiska bez zamiesz
czenia nazwy gościńca lub pojedyńczych ki
lometrów, albowiem zatwierdzenie ofert na
stąpi w każdym razijfwedług poszczególnych 
kamieniołomów lub szutrowisk a względnie 
przestrzeni gościńca zaopatrzonych z jednego 
i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na 
blankietach urzędowych albo zawierające ja
kiekolwiek dopiski lub też nie podane w ter
minie nie będą przyjęte przez komisyę prze
prowadzającą licytacyę.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 23 lipca 1892.

L. 7998 (3614 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po- 

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1000 zł. aw. zpn. na rzecz Salomona 
Rosena odbędzie się dnia 31 sierpnia 1892 
i 28 września 1892, każdym, razem o godzi
nie 10 / rano w biórze nr. 7 egzekucyjna 
sprzedaż części realności pod 1. 66/1175 w 
Tarnopolu położonej, przedtem Godła Fische
ra, obecnie zaś tegoż spadkobiercom a to: 
Leona Fischera, Salomona Fischera, ń dolfa 
Fischera, Józefa Fischera i Sary Fischer zam. 
Axelrad, jak wyk. hip. 1. 193 karta B. poz. 
5 w równych częściach własnych.

Cena wywołania, poniżej której części 
tej realności na pierwszym terminie sprzeda
ne nie będą wynosi 2589 zł. 55 ct.

Wadyum 259 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistratrze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 2 

czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być niemogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. awokata dr. Langera a pana adwokata dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż./

Tarnopol, dnia 4 czerwca 1892.

L. 5011 (4208 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zniesienia współ
własności realności lwh. 723 księgi grunto
wej gminy Mielec odbędzie się w gmachu 
sądowym dnia 8 września 1892 i dnia1 12 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano, egzekucyjnasprzedaż realności obję
tej wykazem 1. 723 gminy Mielec w je
dnej połowie masy spadkowej Mateusza Ota 
łęgi, a w drugiej Mieczysława Szymberskie- 
go własnej.

Cena wywołania 1900 zł.
Wadyum 190 zł
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo 
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 9 czerwca 1892.

L. 1893 (4422 2—3)
Niniejszem ogłasza się, że w dniach 2 

i 16 sierpnia 1892 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się przymusowa licy
tacya z realności lwh. 384 ks. gruntowej 
gminy katastralnej Krościenko następujących 
parcel gruntowych 52, 8441, 8442, 8444, 
8445, 8446, 8507/2, 8511, 8512, 8758,9371, 
9372, 9412, 9413, 9414, 9415, 9416, 9417, 
9418 dłużniczki Magdaleny l-o Sniegoń 2-o 
Bielowej własnych, a to przy pierwszym ter
minie wyżej lub za cenę szacunkową, zaś 

t 29 lipoa 1892

na drugim terminie i niżej takowej.
Cenę wywołania stanowi kwota 270 zł. 
Wadyum 27 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków li

cytacyjnych do przejrzenia, w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p

Wincenty Cwietniewicz w Krościenku.
C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko. 25 maja 1892.

L. 4586 _ (4290 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
kasy oszczędności miasta Rzeszowa w kwo
cie 499 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 30 
sierpnia i 27 września 1892 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż real
ności pod lk. 32 w Leżajsku położonej dłu
żnika Pinkasa Engelberga własnej

Cena wywołania wynosi 5000 zł. 
Wadyum 500 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registrątj: -ze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 4280 (4370 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
adw. dr. Grabowskiego w kwocie 250 zł. od
będzie się dnia 30 sierpnia i 27 września 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności, lwh. 797 gminy Gro
dzisko dolne objętej Wojciecha Wrzęka wła
snej.

Cena wywołania wynosi 325 zł. 
Wadyum 33 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądowej registraturze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 262 (4425 2 -3)
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza. że w sprawie egzekucyjnej Natana Ro- 
binsohna, Mojżesza Robinsohna, Ewy Cirer, 
Joanny Stajer i Hermana Cierera przeciw To
maszowi Miodońskiemu, Annie Miodońskiej, 
Michałowi Kowalczykowi, Wiktoryi z Tyców 
Matusznej i Mercinowi Kowalczykowi pto 
555 zł 72 ct. aw. zpn. rozpisaną została e- 
gzekucyjna licytacya realności lwh. 255, 540, 
821 i 822 w Szarem położonych na dzień 3 
sierpnia i 7 września 1892 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Wadyum 639 zł.
Cena szacunkowa 6390 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Roman Grabowski w 
Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Milówka, 10 maja 1892.

L. 7277 (4424 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Michała No
waka z Kamesznicy/ przeciw Izaakowi Jeru- 
towi z Kamesznicy pto 20 zł. 77 ct a. w. 
zpn. rozpisaną została egzekucyjna licytacya 
realności lwh. 177 księgi gruntowej dla gmi
ny kat. Kamesznica na dzieć 10 sierpnia i 
14 września 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano.

Wadyum 18 zł. 30 ct.
Cena szacunkowa 183 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony ck. notaryusz p Józef Kusiono- 
wicz w Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Milówka, 19 kwietnia 1892.

L, 2661 (4426 2-3)
W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w likwidacy. o zapłatę 21 rat 
pożyczkowych po 9 zł. aw z przynależytoś- 
ciami odbędzie^ się w sądzie tutejszym dnia 
16 sierpnia i dnia 19 września 1892 zawsze 
o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg realności pod lk. 77 objętej wyka
zem hipotecznym 1. 438 gminy Usznia, Ro
zalii Drobnej, Jakóba, Lachowskiego i Grze
gorza Manowity, realności objętych wykaza
mi hipotecznymi 1 437, 400 i 496 gminy 
Usznia, Grzegorza Manowity, Jakóba Lacho
wskiego, Rozalii Drobnej. Jacentego Kuśnie
rza, Jewdochii Mitulińskiej i Hryńka Mitu- 
lińskiego własnych na 1245 zł. ocenionych.

Poręczne wynosi 10 pro. ceny wywoła
nia w kwocie 124 zł. 50 ct.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze.

G. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 8 maja 1892.

L. 1647 (4381 3—3)
Ogłoszenie licytacyi.

Ponieważ rozpisana tutejszym res
kryptem z dnia 6 b. m. 1. 1524 na 
dzień 20 b. m. licytacya celem wy
dzierżawienia dochodu z myta drogo
wego na rok jeden na drodze powia

towej Zydaczów — Żurawno na sta- 
cyi mytniczej w Smuchowie nie od
niosła pożądanego skutku, rozpisuje 
przeto Wydział powiatowy niniejszem 
ponowną publiczną licytacyę ofertami 
pisemnemi i ustnemi w powyższym 
celu.

Wyciąg z warunków licytacyjnych.
Myto pobierane będzie wedle na

stępującej taryfy:
a) od każdej sztuk1' bydła pocią

gowego i w zaprzęgu po 3 (trzy) centy;
b) od każdej sztuki bydła pocią

gowego nie wT zaprzęgu, od bydła cię
żkiego i koni wierzchowych po 2 (dwa) 
centy;

c) od bydła pędzonego drobnego 
po 1 (jeden) cent.

Cena fiskalna 800 zł.
Wadyum 10 prc.
Oferty pisemne zaopatrzone w 

przepisane wadya i należycie opieczę
towane wnosić należy do Wydziału po- 
wiatowego do dnia 10 sierpnia b. r.

Ustna zaś licytacya odbędzie się 
w biurze Wydziału powiatowego dnia 
11 sierpnia b. r. o godzinie 11 przed 
południem.

Bliższe warunki azierżawy przej
rzeć można każdego dnia w godzinach 
urzędowych w biurze tutejszym.

Z Wydziału Bady powiatowej.
Zydaczów, dnia 22 lipca 1892.

L. 4424 (3983 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, ze w celu zaspokojenia wierzytel
ności BabettygGuttmann w kwocie 25 zł. zpn. 
w dniach 26 sierpnia 1892 i 30 września 
1892 w sądzie o godzinie 10 rano, realność 
pod lk. 96 w Krzyszkowicach lwh. 96 ks. 
grunt, gminy Krzyszkowice objęta, przez pu
bliczną licytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 100 zł.
Zakład 10 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz 

resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w regitrzaturze sądu.

O tern zawiadamia Sąd nieznanych 
wierzycieli i tych, którzyby po dniu 24 ma
ja 1892 do hipoteki weszli do rąk ck. no- 
taryusza p. Kazimierza Przychockiego w 
Wieliczce.

Wieliczka, 3 czerwca 1892.

L. 4596 (4274 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia reszt, sumy 
100 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz 
Józefy Nowak w tutejszym sądzie powiato
wym egzekucyjna licytacya posiadłości lwh. 
89 gminy Michalewice objętej, dłużników 
Piotra Melskiego, Michała Połulicha i Anny 
Połulichowej własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 12 października 1892 i dnia 
16 listopada 1892, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności wraz z funduszem gospodarczym kwotę 
3472 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 7163 (4384 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi poda

je niniejszem do wiadomości, że na prośbę 
gal. zakładu kredyt, włość, dozwoloną zosta
ła w celu ściągnięcia 17 rat po 30 zł. wa. 
zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika
Michała Miinicha whl. 1111 ks. gr. dla II. 
dziel, miasta Kołomyi objętej w dwóch na 
dzień 8 sierpnia i 9 września 1892 każdym 
razem na godzinę 10 przed południem wy
znaczonych terminach, że pomieniona real
ność na pierwszym terminie tylko za lub 
powyżej ceny szacunkowej w kwocie 2280 
zł. 12 ct., która służyć będzie oraz za cenę 
wywołania, na drugim terminie zaś także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
kwotę 228 zł. 2 ct. do rąk komisyi licyta
cyjnej ^złożyć, że dla wszystkich tych, któ- 
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby na rzeczoną real
ność później prawa rzeczowe nabyli kurator 
w osobie adwokata Unickiego został ustano
wionym, wreszcie, że akt oszacowania w mo
wie będącej realności, tudzież bliższe wa
runki licytacyjne w ts. registraturze mogą 
być przejrzane.

Kołomyja, 25 czerwca 1892.
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L, 711 (3980 3—3,

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za
wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 365 
zł. a, w. z pn, odbędzie się na rzecz Moj
żesza Scheina w tut. sądzie powiatowym e- 
gzekucyjna licytacya posiadłości lwh. 84 gm. 
Podhajczyki objętej dłużniczki Fradii Frei- 
li.eh włascej w dwóch terminach mianowicie 
dnia 28 września 1892, i dnia 2 listopada 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności kwota 1640 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach,
Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 30 maja 1892.

L. 8445 : (4171 3-3)
C. k Sąd powiatowy miej, deleg. w

Przemyślu podaje’do wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Maryanny Soroka przeciw 
Michałowi Kisielowi o zapłacenie kwoty 80 
zł. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie na dniu 
26 sierpnia 1892 i na dniu 30 września 1892, 
każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie 
bióro nr. 20 przymusowa sprzedaż realności 
dłużnika własnej w Siedliskach pod lk. 32 
położonej, wyk. hTj. 1. 68 ks. gr. gm. Sie
dliska objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 805 zł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tylko

za cenę wywołania lub powyżej tejże, na 
drugim terminie także i poniżej ceny wywo
łania jednakże nie niżei 1|3 części sumv wy
wołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 5 maja 1892.

L 4621 (3968 3-3)
C. k Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem, zaspokojenia sumy 500 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Józefa Kazka z
Buczkowa w tymże sądzie sprzedaż posia 
dłości lwh. 26 gm. kat. Dąbrówka objętej 
dłużników Jana, Piotra, Anny, Katarzyny, 
Józefa i Teresy Bałożytów własnej w dwóch 
terminach mianowicie dnia 25 sierpnia i 20 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytajne 
przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. A. L. Serafiński w Bochni.

Wadyum 380 zł.
Bochnia, 6 maja 1892.

Konkursa.
L. 539 (4400 2—3)

Z początkiem r. szk. 1892/3 obsadzoną 
być ma nowo systemizowana posada pedela 
dla wydziału filozoficznego i teologicznego w 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie

Z posadą tą połączone są emolumenta: 
płaca roczna 300 zł., dodatek służbowy 75 
zł. i dodatek na odzież w kwocie 40 zł, 
rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeźoną- 
na mocy ustawy z d. 19/4 1872 1. 60 d. pp. 
dla kwalifikowanych podoficerów ck. armii, 
winni udowodnić, że są obywatelami królestw 
i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, 
niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe 
zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, przede- 
wszystkiem zaś co jest warunkiem koniecz
nym otrzymania posady, że piszą pięknie, 
kaligraficznie i ortograficznie po polsku i po 
niemiecku, dlatego podanie ma być własno-; 
ręcznie napisane.

Podania należy wnieść najdalej do d. 
15 września 1892 do ck. Senatu akademi
ckiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie, a jeżeli kompetent zostaje w służbie 
publicznej za pośrednictwem przełożonej wła
dzy. Tylko w braku podoficerów posiadają- \ 
cych certyfikat i wymaganą kwalifikacyę, \ 
uwzględnieni być mogą inni kandydaci. i

Kraków, d 16 lipca 1892. /

L. 753 (4401 2—3) )
Celem stałego obsadzenia posad nau

czycielskich przy szkołach ludowych w okręgu 
nowosądeckim rozpisuje się konkurs na nastę
pujące posady :

J. posada katechety obrządku rzyras. 
katol. przy" 6 kl. szkole męskiej w Nowym 
Sączu z płacą roczną 700 zł. wa. 10 prc 1 
na mieszkanie. ’

II. posadę młodszej nauczycielki przy j 
6 kl. szkole żeńskiej w Nowym Sączu z j 
płacą roczną 360 zł. i 10 prc. na mieszkanie, ś

III. na posady młodszych nauczycieli 
przy szkole dwukłasowej w: Choinranicach, j 
Rytrze z płacą roczną 300 zł. Tyliezn z pła- j 
cą roc„ną A() zł i 10 prc na mieszkanie.

IV. przy szkołach jednoklasowych: w

Dubnem, Jelnęj, Leluchowie, Paszynie, Mosz- 
czenicy, Świerkli, Wójkowy, Złockiem i Zu 

i hrzyku.
Przy szkołach: w Tyliezn. Dubńem, 

Leluchowie, Wojkowy,“Złockiem i Zubrzyku 
język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane należy wnieść 
za pośrednictwem przełożonej władzy, do tu
tejszej ck. Rady szkolnej okręgowej najdalej 
do końca sierpnia 1892.

Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1892.

Kuratele.
L. 5390 (4310 3-3)

C. k. Sąd powiatowy m del w Brze- 
żanach ogłasza, iż Waks także Maćkiem i
Iwanem zwanego Moroza z Plichową marno
trawcą uznał, i kuratorem Hryńka Mucykow- 

i skiego ustanowił.
| Brzeżany, dnia 10 czerwca 1892.

! L. 26942 (4383 3—3)
Tomasz Marszałek z Prądnika czerwo-

: nego umysłowo chorym uznany. Kuratorem 
jego Marcin Zieliński z Prądnika czerwonego, 

i Sąd powiatowy iniej. del.
Kraków, 11 lipca 1892.

i L. 5324 0 (4311 3—3)
Franciszek Dyloug z Gwięcan uznany 

został za umysłowo niedołężnego, a kurato-
; rem tegoż ustanowiono Szymona Czelaśniaka 
: z Swięcan.

Z ck. Sądu powiatowego miejs. del. 
Jasło, dnia 19 czerwca 1892.

L. 4718 (4323 3—3)
Iwan Fediuk Romanów z Hostowa u

znany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Ilko Zborowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 13 maja 1892 .

L. 9747 (4286 3-3)
Antoni Górski rolnik z Zarzecza uznany 

został marnotrawcą a kuratorem dla niego
ustanowiono Józefa Cząstkę z Zarzecza 

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 29 czerwca 1892.

L. 33i3 " ’ ’ " (4295 3-3)
Pawła Pawłowskiego z Nowegosioła u- 

znano marnotrawcą, kuratorem dla tegoż u- 
stanowioao Jana Pawłowskiego z Nowego
sioła.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 4 lipca 1892.

L. 3158 (4366 3-3)
Fedko Bodnnar z Brzuski N. a. 11 u- 

znany marnotrawcą kurator Samuel Sapucki
z Brzuski.

Bircza, 18 czerwca 1892.

Wyrok? prasowe.
31- 162 (4213)

Sm iRamen ©einer 3Rajeftat beg Śłaiferg!
Tag f. f. Canbeggeridjt 9Bien alg ©rejU 

geridjt fjat auf 9Ltirag ber f. f. ©taatganmalh 
fdjaft ertannt, bafj ber Snljalt beg in SRr. 356, 
ber pertobifćtjen Trmffdjrift: „Tie SłeicfjgtDebr" 
ddo 9Bien, 8 Suit 1892 entfjaftenen Slrtitels , 
mit ber Sluffdjrift: „Dummodo nobis bene !“ 
feinem gan^en Umfange nad) bag 93ergef)en nać 
§ 300 ©t. ®. unb Slrtifel IV beg ©efe^eg bom 
17 Tecember -862, 91. ®. 181. SRr.'8 ex 1863 
begrunbe, unb eg mirb nad) § 493 ©t. O. 
bag ©erbot ber SBeiterberbreitung btefer Trmf= 
fdjrift auggefprodjen, unb bie bon ber f. f. ©i= > 
c£,er£)ettgbe£>orbe borgenommene ©efdjlaguabme I 
nad) § 489 ©t ifj. £). beftćttigt.

SBien, ant 13 Suit 1892. !

31. 163 f4214)|
Tag f, f. 2anbeg= alg jprefjgeridjt tn Trieft

Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 23 9Kai 1892,' 
3. 560/4305, bie 9Beiterberbreitung ber 9łr 40 ! 
ber 3eitj^rift: „Edinost“ bom 18 9Kat 1892 j 
megen beg 2lrttfelg: „Stalnost nemstyo u sve 
toynem pomenu“ nad) § 302 ©t. ®. ber
boten.

Tag f. t Sanbeg= alg ^preggericCjt in Trieft 
fjat mit bem ©rfenntnijfe bom 23 SJJai 1892, 
3. 565/4328, bie SSJciterberb ;eitung ber 9łr. 
9378 ber 3eitfcf)rtft: „II Secolo“ bom 14—15 
9Kai 1892 nad) §§ 63, 65 a unb 305 @t. ®. 
unb Slrtifel JV beg ©efefeeg bom 17 Tecember 
1862, IR. ®. ©1. «Rr. 8 ex 1863, berboten.

Tag f. f. Canbegs afg ^rejjgeridjt in Trieft 
fiat mit bem ©rfenntnijfe bom 16 2Rai 1892, 
3-536/4112, bte SBeiterberbreitung ber 5Rr. 96 
ber „L’Adriatico“ bom 6 2lprif
1892 unb ber Śftr. 9341 unb 8344 ber 3e^= 
fdjrift: „11 Secolo" bont 5—6 unb bom 8—9 
SUprif i892 nad) §§ 65 a nnb 305 ©t, ®. 
berboten.

L. 8992 (4067 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystw?, 
eskomptowego przeciw Schajemu Gruraer 
i innych 72 zł. ustanowił kuratorem dła po
zwanego z miejsca pobytu niewiadomego Da
wida Grumłra adwokata dr. Milgroma z 
substytucyą adwokata dr. Schustera i dorę
czył mu nakaz zapłaty z 25 czerwca 1892
1. 8992.

litlłomyja, 25 ązWwea. 1892

L. 17060 ' (3902 3—3)
i C, k. Sąd krajowy jako Trybunał han- 
' dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 

z miejsca pobytu Dawida Soldingera, że ’ 
: przeciw niemu wniosła Reisla Weinbergcr i 

pozew de prs. 4 czerwca 1892 1. i7060 o wy- ‘

} ®a§ f. f. Sanbeg* alg iĘrc^gcricfyt tn SLricft
I l)at mit bem ©rfenntntfje bom 23 SOłai 1892

-562/4312, bie 9Beiterber6rcitung ber 97r 
| 130 ber 3eitjcf)rifl: TAdriatico" bom 11 3Rai 
‘ 1892 unb ber Oh. 9376 ber geitjdjrift: „I 

Secolo" bom 12—13 3Rai 1892 nad) § 65 a 
©t. ®. berboten

Tag 1.f. 2anbe§= alg ^re^gertcfot in Trieft 
fjat mit bem ©rfenntntffe bom 28 3Rai 1892 
3- 584/4481, bie SBeberberbreitung ber 9łr 
141 ber 3®^rHł; >-11 Cittadino" bom 21 
3Rai 1892 megen beg Slrtifelg; „La regoiazio- 
ne della valułs“ nad) § 300 ©t. ®. berboten

Tag f. f. Canbeg* alg jprejjgertdjt tn 5£rieft 
f)at mit bem ©rfenntniffe bom 30 ŚRai 1892, 
3. 591/4508, bie SBetterberbreitung ber 9łr 
9384 ber 3eitfd)rift: „II Secolo“ bom 20—21 
3Rai 1892 nad) §§ 64, 65 unb 300 ©t © 
berboten.

Tag f. f. Cattbeg* alg ©rejjgertcfjt in Trieft 
fjat mit bem ©rfenntniffe bom 30 SfRat 1892, 
3- 589/4504, bte SBeiterbcrbreitung ber 9łr. 15 
ber geitfdjrift: »Can ćla la scala" bom 10 Slprtl 
1892 nad) § 65 a ©t. ®, berboten.

Tag l f. Sanbeg= alg ^5re§gericf)t tn Trieft 
fjat mit bem ©rfenntniffe boni 30 ŚRai 1892, 
3. 590/4505, bte SBeiterberbreitung oe1' 9tr. 13 
ber geitfdjrift: Torneo“ bom ‘<7 SRai 1892
nad) § 65 a ©t. ®. berboten.

Tag 1. f. Canbeg= alg ©refjgertcfjt tn Trieft 
fjat mit bem ©rfenntniffe bom 31 ŚRai 1892, 
3- 600/4556, bie SBeiterberbtettung ber 9łr. 
9385 unb 9386 ber Beitfcfjrift: »U Sfenlo" 
bom 21—22 unb 22—23 SRai 1892 nad) § 
65 a, be^ieljungSmetfe § 65 a unb 300 ©t. ®. 
berboten.

Tag f. f. £anbeg= alg jprefigeridjt in Trieft 
fjat mit bem ©rfenntniffe bom 31 3Rai 1892, 
3. 598/4554, bie SBeiterberbreitung ber 9łr. 
144 ber geitfdjrift; Cittadino" bom 24 
SDZat 1892 megen beg Slrtifelg: „LTtalia e la 
triplice alleanza" nad) § 65 a @t. ®. ber= 
boten.

£>ag f. f. £anbeg= alg jprejjgeridjt tn Sirteft 
fjai mit bem ©rfenntniffe bom 31 9Kat 18->2, 
3. 599/4555, bte SSeiterberbreitung ber 9łr. 
5410 ber 3eiti^^ft: ,,L’Indipendente“ bom 
24 9Jłai 1892 megen beg Slrtilelg: „Corriere 
politico, Roma 22 “ nad) § 65 a ©t. ®. ber= 
boten.

®ag f. f. Canbeg= alg jprejjgertdjt in 3ara 
fjat mit bem ©rfenntntffe bom 21 Sunt 1892, 
3. 4596, bte 9Beiterberbreitung ber 9tr. 48 ber 
3ettfc£)rift: „I! Dalmata" bom 15 Sunt 1892 
megen ber Slrtifel: „Fasti Giudiziari" nnb 
„Gani in praSesso11 nad) § 300 @t. @. ber= 
boten.

Rozmaite obwieszczenia.
L 3846 _ (4039 3—S)

0. k. Sąd powiatowy w Pilznie zawia
damia niewiadomo gdzie przebywającego Jó
zefa Kłuska z Lubczy, że w sprawie egze
kucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności prze
ciw Józefowi Kłuskowi i spóln o 145 zł.
78 ct. zpn. adw. dr. Krudzielskiego w Pil 
znie kuratorem ad return dla niewiadomo 
gdzie przebywającego Józefa Kłuska z Lubczy 
ustanowiono i temuż przeznaczoną dlań re- 
zolucyę sądową z dnia 28 lutego 1892 1.825 
w powyższej sprawie wydaną dalsze koszta 
egzekucyjne egzefkwentce przyznającą dorę
czono i wzywa Józdfa Kłuska, aby kurato
rowi temu należytej inforinacyi do obrony 
praw swoich udzielił, gdvż w przeciwnym 
razie złe skutki ze zaniedbania wyniknąć 
rajug ce smn sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 18 maja 1892.

danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 
zł wa zpn..\ 1 że wydany w skutek tego po
zwu nakaz zapłaty z dnia 10 czerwca 1892 1. 
. 7060 doręczonej został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Raczyńskiemu z sub- 
stytucyą ad wokata. dr. Grossa w Krakowie i 
poleca Dawidowi Soldingerowi,- aby temuż 
kuiatorowj. potrzebnych środków obrony do
starczył lub innego pełnomocnika sobie 0- 
brał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy
niknąć mogące sam sobie przypisze,

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 17785 (4407 2-3)
0. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niniejsze,m, że Samuel Józef 2ga im. 
Engelstein, Izak Engelstein, Efroim Korn ■ 
gold i Feitscha Grossfeld, właściciele real
ności pod 1 k. 248 dz. VIII w Krakowie 
położonej, 1. w. h. 1639 objętej, wnieśli po
danie de prs 10 czerwca 1892 1. l<-785 o 
wdrożenie postępowania amortyzacyjnego, 
odnośnie do zaintabulowauego w stanie bier
nym tejże realności w poz. I. na rzecz Aloj
zego Marxena wpisu następującej osnowy: 
Wniesiono 15 kwietnia 1829. Na zasadzie 
wyroku klaryfikacyjnego przez Trybunał I. in- 
stancyi W. M. Krakowa dnia 3 stycznia 1829 
wydanego, prawo zastawu dla przysądzonej 
sumy 739 zł. polsk. 9 gr. na rzecz Alojzego 
Marxen zapisano.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby 
sobie jakiekolwiek prawa do powyższego wpi
su rościli, by s:ę ze swemi pretensyami w 
ciągu jednorocznego od dnia pierwszego 0- 
głoszenia niniejszego edyktu liczyć się mają
cego, z dniem 31 lipca 1893 roku kończą
cego się terminu, tem pewniej zgłosili, ile 
że po bezskutecznym upływie powyższego 
terminu na ponowne żądanie interesowanych 
wpis powyższy wykreślonym zostanie.

Kraków, dnia 17 czerwca 1892.

L. 17037 (4405 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Leo
narda Perlbergera, że w sprawie Salomona
Efroima Lóffłera przeciwko nUmu peto 164 
zł 5 ct. wyrok z dnia 14 kwietnia 1892 1. 
10136 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Guńkiewiczowi z 
substytucyą adw. dr. Raczyńskiego i poleca 
mu, aby celem obrony praw swych do tegoż 
kuratora się udał, lub innego pełnomocnika 
sobie obrał i o tem sądowi doniósł, w prze
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanie
dbania wyniknąć mogące sam sobie przy
pisze,

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 13428 (4403 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa 

z życia i miejsca pobytu niewiadomego Iza
aka Pitzele, aby sąd w Krakowie lub usta
nowionego dlań kuratora adw. Borońskiego o 
życiu swem zawiadomił, oraz wszystkich któ
rzyby o życiu tegoż, lub o okolicznościach 
śmierci jego towarzyszących mieli wiadomość 
aby o tem tutejszemu sądowi albo kuratoro
wi donieśli, a to w przeciągu jednego roku 
od dnia ogłoszenia edyktu, gdyż po bezsku
tecznym upływie tego- czasokresu orzeczenie 
co do żądanego uznania nieobecnego Izaaka
"itzele za zmarłego wydane zostanie. 

Kraków, 3 ezerwca 1892.

L. 16632 (4408 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niewiadomych z miejsca pobytu współ
właścicieli reainości lk. 279 Dz. VIII. w
Krakowie położonej, a mianowicie Rachelę ż 
Hirschfeldów Kamionerową, Wolfa Hirschfel- 
da, Herscha Hirschfelda, Ryfkę Hirschfeldo- 
wą oraz masę spadkową Estery z Hirsch
feldów Moszkowskiej, względnie jej niewiado
mych z miejsca pobytu spadkobierców Chai- 
ma Moszkowskiego i Laję z Moszkowskich 
Winawerową, iż w sprawie o uznanie real
ności te;j za pus.kę uchwałą z dnia 26 lu
tego 1892 1. 5077 dozwolono na wpis egze
kucyjnego prawa zastawu dla kosztów sądo
wych przyznanych w kwotach 28 zł. 65 ct., 
66 zł. 16 ct. i 12 zł. 66 ct,, tudzież dla 
możliwych dalszych kosztów do wysokości 
75 zł. wa. w stanie biernym realności pod 
lk. 279 Dz. Vni. w Krakowie na rzecz 
gminy miasta Krakowa, i że w celu dorę
czenia im tej uchwały ustanowiono dla nich 
kuratora w osobie adw. dr. Deichesa, które
mu t. s. uchwała z dnia 26 lutego 1892 1. 
5077 doręczoną została.

Kraków. 3 czerwca 1892.

L. 4939 (4002 2-3)
C. k Sąd obwodowy jako handlowy w

Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z 
miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny 
wniesionego przeciw niemu przez Abla Lan- 
desberga poywu o zapłacenie sumy wekslo
wej 1800 rubli ros. za kuratora dla niego 
adw. dr. Heynego w Złoczowie ustanowio
nym został, że przeto jego rzeczą będzie, 
temuż kurarorowi potrzebną informacyę u ■ 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem sądowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1892.



W y k a ss
panujących w krain chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 

sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych do d. 27 lipca 1892.

Z c. k. Namiestnictwa.
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Utoropy.
Koszyce w.

Parchy u koni
Brody
Podhajce
Sokal
Star e miasto

Czernica.
Hnilcze.
Horodyszcze.
Gałówka.

Zaraza pyskowa 
i racicowa

Biała
Brzeźany

Husiatyn
Pilzno
P o d b a j c e 
Ropczyce

Oświęcim.
Brzezina ad Potok, Baranówka, Koropatniki, Kozowa. 

Kozówka, Medowa, Płaucza m., Płoska ad Słobo- 
da, Szybalin, Teofilpolka, Wymysłówka.

Trybucbowce.
Katary ad Borowa.
Huta zat. ad Zaturzyn.
Łopucbowa.

Ospa u owiec L i s k o Czaszyn.

L 19699 (4078 2-3),
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza ; 

odnośnie do edyktu z 4 kwietnia 1891 1. '
12683, że na prośbę Jakóba Krausa poprze ; 
prowadzeniu postępowania amortyzacyjnego , 
uznaje za nieważne zaginione temuż dwa ku- i 
pony od listów zastawnych banku krajowego i 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. ' 
Krakowskiem a mianowicie kupony nr. 05395 
i 02396 Ser. III. każdy płatny dnia 31 gru 
dnia 1890 a opiewający na 11 zl, 25 ct. aw’

We Lwowie. 28 maja 1892.

L. 4404 (4041 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie nie

wiadomą z miejsca pobytu Agatę z Kopców
Kawalcową wzywa, aby w przeciągu jednego 
roku od dnia dzisiejszego do spadku po ojcu śp. 
Marcinie Kopcu 28 grudnia 1890 zmarłym 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia w tutejszym sądzie się zgłosiła i de- 
klaracyę do spadku wniosła inaczej spadek 
z deklarowanymi spadkobiercami i ustano
wionym dla niej kuratorem Pawłem Soleckim 
przeprowadzony będzie.

Tyczyn, 17 czerwca 1892.

L. 6262 ■’ (4042 2-3)
O. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu usta

nawia dla z miejsca pobytu niewiadomego
Henryka Kentel z Konstantynów ki, kuratorem 
ck. notaryusza Alfreda Orskiego, i doręcza 
mu uchwałę tabularną z dnia 28 marca 1892 
1. 3187.

Tłumacz. 2 lipca 1892.

L. 2388 _ (4369 3-3)
Leżajski ck. Sąd powiatowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krów
kę, że w sprawie egzekucyjnej Markusa Lin- 
denbauma pto 14 zł. dla niego kurator w 
osobie Tomasza Burka z Giedlarowy został 
ustanowiony i temuż kuratorowi rezolucye
egzekucyjne zostały doręczone.

Leżajsk, 12 marca 1892,

L 4191. ~ ’ (4069 3- 3)
O. k. Sąd powiatowy w .Ropczycach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego
Józefa Książka, iż tut. sąd. rezolucyą z dnia 
31 stycznia 1892 1 1016 dozwoloną została 
prenotacya prawa zastawu dla sumy 268 zł. 
zpn. na Karcie C. whl. 245 ks. gr. gm Mała, 
jego własność stanowiącego, na rzecz Józefa 
Ździebły, i że dla niego kuratorem Kazimie
rza Żabińskiego z Mały ustanowiono i temuż 
odnośna rezolucyą dla niego przeznaczona 
doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 22 czerwca 1892.

)781 (4068 3—3)
Stnisławowski c. k. Sąd obw idowy po

łamią z miejsca pobytu niewiadomego
,ia Weicha, że na prośbę Banku dla kre- 
i i eskontu uchwałą tegoż sądu obwodo- 
o z dnia 20 kwietnia 1892 1. 6179 na-

kaz zapłaty sumy 150 zł. zpn. przeciw nie
mu wydany został i że tę uchwałę doręczono 
ustanowionemu dla niego kuratorowi tutej
szemu adwokatowi Hausserowi przyczem 
wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcze
śnie do obrony jego praw potrzebną infor- 
maeyę udzielił lub innego zastępcę sobie 
obrał i takowego sądowi wymienił.

C. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów, 22 czerwca 1892.

L. 2423 (4387 3—3) |
C. k Sąd powiatowy zawiadamia z

miejsca pobytu niewiadomego Jana Siobowi- 
cza, że przeciw niemu wnieśli Jan i Marya 
Komarowie skargę de praes. 24 czerwca 
1892 1. 2423 o 200 zł. w skutek której ter
min do rozprawy sumarycznej na 17 sierpnia 
1891 o 9 rano wyznaczono i dla Jana Sio- 
bowicza kuratorem Wojciecha Gucwińskiego 
z Bobowy ustanowiono z którym jeżeli po
zwany osobiście łub przez pełnomocnika się 
nij stawi rozprawa prawnym skutkiem prze
prowadzoną zostanie.

Ciężkowice, 26 czerwca 1892.

L. 10516 (4004 3 3)
Zawiadamiając z miejsca pobytu nie

wiadomego Jakóba Kopacza, iż dla niego w 
sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczko
wego w Jaśle pto 250 zł. ustanowiono ku 
ratorem ad actum adwokata krajowego dr. 
Władysława Chwaliboga w Jaśle i temuż u- 
cbwałę egzekucyjną z dnia 28 grudnia 1891 
1. 10516 doręczono, wzywa się go, aby u- 
stanowionemu kuratorowi środków obrony 
swych praw wcześnie dostarczył, lub też są
dowi innego zastępcę wskazał.

C. k. Sąd powiatowy miej. dlg.
Jasło, dnia 28 grudnia 1891.

L. 4940 (4003 3—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w

Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z 
miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny 
wniesionego przeciw niemu przez Abla Lan- 
desuerga pozwu o zapłacenie sumy wekslo-j 
wej 331 rubli ros. za kuratora dla niego a- s 
dwokata dr. Heynego w Złoczowie ustano-1 
wionym został, że przeto jego rzeczą będzie i 
temuż kuratorowi potrzebną informacyę u- J 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tein sądowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1992.

L. 1550 (4364 3—3)
Jego Ekscellencya Pan Prezydent c. k. 

wyższego sądu krajowego mianował na mocy
§. 301 pk. ttla III. zwyczajnej kadeneyi po
siedzeń sądów przysięgłych w roku 1892 
przy ck. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
Prezydenta tegoż sądu przemodniczącym, zaś 
radców Antoniego Reinwartha, Karola Żoll- 
nera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźnię, 
i Józefa Schabenbecka zastępcami przewo
dniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadoncyi rozpoczną się'

dnia 12 września 1892 o godzinie 9 przed 
południem,

Prezydyum ck. Sądu obwowego
Tarnopol, dnia 20 lipca 1992.

ZL 2173 ~ (4376 3—3)
Kuadmaohung

des k. k, Finanzministeriums in Betreff 
der Ausfolgung neuer Oouponsbogen zu 
den Obligationen der einheitlichen Staats- 
schuld (4-2 perć. Silber- und Noten

rente) zu 10.000 fl.
Mit Rucksicht auf die im Laufe dieses 

Jahres eintretende Falligkeit des letzten der 
zu den Obligationen der Silber- und Noten- 
rente zu 10.000 fl. biuausgegebenen Coupons 
werden biemit fur die Hinausgabe neuer 
Oouponsbogen folgende Bestimmungen ge- 
troffen:

1. Die Ausgabe der neuen Coupons- 
bogen, welcbe 18 Halbjabrscoupons zu 210 
fl. ó. W. mit den Falligkeitsterminen :

1 Janner 1893 bis 1 Juli 1903, bezie- 
bungsweise

I April 1893 bis 1 October 1903,
1 Februar 1893 bis 1 August 1903,
1 Mai 1893 bis 1 November 1903 und 

einen Talon entbalten, wird beziiglich
der Silberrente mit Janner-Juli-Verzin- 

sung von jetzt ab,
der Silberrende mit April-October-Ver- 

zinsung am 1 October 1892,
der Notenrente mit Februar-August- 

Verzinsung am 1 August 1892 und
der Notenrente mit Mai-November-Ver- 

zinsung am 1 November 1892 beginnen.
2. Die neuen Oouponsbogen kónnen 

erhoben werden:
a) bei der k. k. Staatsscbuldeneasse in

Wien;
b) bei den k. k. Landercassen ausserbalb

Wien (Landesbauptcassen, Finanz-Lan- 
descassen, Landeszahlamtern);

c) bei der kón. Staatscentralcasse in Bu- 
dapest, den kón. Staatscassen in Bu- 
dapest und Agram und bei den kón. 
Steueramtern in : Neusohl, Debrezin, 
Fiume, Kascbau , Klausenburg , Her- 
mannstadt, Fiinfkircben , Pressburg, 
Oedenburg, Szatmar, Szegedin, Temes- 
var und Essegg;

d) in Amsterdam, Basel, Berlin, Briissel, 
Darmstadt, Frankfurt a. M., Leipzig, 
Mlinchen, Paris, Stuttgart und Ziirich 
bei den an dieseu Platzen bekanutzu- 
gebenden Vermittlungsstellen.

3. Bei der Staatsschuldencasse babin 
die Parteien , wenn sie mehr ais einen Ta
lon beibringea, die Talons mittelst Consigna- 
tionen, getrennt nacb der Gattung (Silber- 
oder Notenrente) und nacb den Zinsentermi- 
nen, ęinzureieben.

Uber mebrere Consignationen dersel- 
ben Gattuug ist eiu Summarium mit Anga- 
be der Anzabl der Pakete und der Stiick- 
zahl der Talons jedes Termines beizu- 
bringen.

Einzelne Talons sind obne Consigna- 
tion eiuzureichen, docb ist auf der Euckseite 
solcber Talons der Name und Wohnort des s 
Einreichers anzusetzen.

Einzeln uberreichte Talons werden so- 
gleicb licpiidirt und die daftir gebubren neu- 
en Oouponsbogen nocb am Einreicbungstage 
den Parteien ausgefolgt.

Fur die mit Consignation eingereieb- 
ten Talons wird ein Eiickschein ausgegeben 
und hiebei der' Partei der Zeitpunkt mitge- 
tbeilt, zu welcbem die entsprechenden Cou- 
ponsbogen gegen Abgabe des Riickscheines 
behoben werden kónnen.

Parteien welche ausserhalb Wien in 
den im Reichsrathe vertretenen _ Kónigrei- 
eben und Landem ibren Wobnsitz baben, 
ist gestattet, die Einreichung von Talons bei 
der k. k, Staatsschuldencasse auch dureb 
Vermittlung des uacbstgelegeiien k. k. Steu- j 
eramtes derarc zu bewirken. dass die Talons i 
in derselben Weise, v.ie es fiir die Einiei-Ś 
cbung bei der k. k. Staatsscbuldeneasse vor- 
gezeichnet ist . dem k. k. Steueramte zum 
Behufe der Einsendung an die k. k. Staats
schuldencasse gegen Empfaugsbestatigung 
iibergeben und sodann die von dieser Casse 
an das Steuerarat gelangenden Oouponsbogen 
bei demselben gegen Riickstellung der Em- ! 
pfangsbeatatigung ubernomraen werden. ■

Der Zeitpunkt der Ausfolgung der Cou-1 
ponsbogen v.ird in dem letzteren Falle dem j 
Einreicher seitens des Steueramtes bekannt-; 
gegeben werden.

4. Bei den im Punkte 2 b, c uu< d.;
genanuten Vermittlungsstellen sind die Ta- j 
lons mittelst „in duplo“ ausgestellter Ver-‘ 
zeichnisse einzureieben , welcbe die wesent- i 
lieben Merkmale der Talons (Gattung, Num- i 
mer, Umwecbslungstermin) entbalten und i 
der Partei unter Angabe ibres Wobnortes ; 
gefertigt sein miissen. Flir die Talons jedes 5 
Termines ist ein abgesondertes Verzcichniss 1 
zu rerfassen. i

Die eingereichten Talons werden von ; 
der Vermittlungsstelle init der Bestatigung 
der Anmeldung versehen und sodauu der' 
Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu

welcbem die Oouponsbogen erhooen werden 
kónnen, zuriickgestellt.

Zur angegebenen Zeit werden der Par
tei die neuen Oouponsbogen gegen Beibńn- 
gung und unter Einziehung der mit der Be
statigung der Anmeldung versehenen Talons 
ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Oouponsbogen kann 
nur bei derjenigen Vermittlungsstelle statt- 
flnden. bei welcher die correspondirenden 
Talons zum Zwecke der Coupousbogen-Erbe- 
bung prasentirt und mit der Anmeldungs- 
clausel verseben worden sind.

5. Die neuen Oouponsbogen werden 
an die Parteien in allen Fallen unentgelt- 
lich verabfolgt.

Wien, am 2 Juli 1892.

L. 15506 (4402 2—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

w Krakowie wskutek prośby Katrzyny Banaś 
ed pr. 15 marca 1892 1. 7906 wzywa posia
dacza zaronionęj Katarzynie Banaś książeczki 
wkładkowej Kasy Oszczędności miasta Kra
kowa nr. 99470 na kwotę 16 zł. 77 ct. o- 
piewąjącej, by takową w okresie sześciu mie
sięcy licząc od dnia trzeciego umieszczenia 
edyktu w „Gazecie Lwowskiej" tern pewniej 
tut. sądowi przedłożył, ile że w razie prze
ciwnym takowa za nieważną i umorzoną u-
znaną będzie.

Kraków, 27 maja 1892.

L. 3850 (4434)
0. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

zarządza wykreślenie z rejestru handlowego 
dla firm pojedynczych , wpisanej w dniu 26 
maja 1885 pod poz. 210 firmy „Dawid Grau- 
er, dzierżawca propinacyi w Kozach", i po-
daje to niniejszem do wiadomości.

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 9 lipca 1892.

L. 6892 (4435 1-8)
W sporze drobiazgowym Towarzystwa 

zaliczkowego w Jaśle przeciwko Rozalii Wę- 
grzynowiczowej , Wojciechowi Węgrzynowi
czowi i innym pto. 60 zł. wa., wyznaczono 
termin do rozprawy na dzień 26 sierpnia 
1892 o godz. 9 rano i doręczono rezolucyę 
dla pozwanych Rozalii Węgrzynowiczowej i 
Wojciecha Węgrzynowicza, z miejsca pobytu 
niewiadomych, adwokatowi dr. Chwalibogo- 
wi w Jaśle, jako kuratorowi dla nieb usta
nowionemu.

Wzywa się Rozalię Węgrzynowiczowę 
i Wojciecha Węgrzynowicza, aby na termi
nie powyższym stanęli, lub ustanowionemu 
kuratorowi informacyi udzielili względnie 
innego zastępcę sobie obrali, w przeciwnym 
bowiem razie złe skutki z zaniedbania wyni
kłe sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd pow. miej, del
Jasło, 15 lipca 1892.

L. 8587 (4447 1—3)
0. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu 
Joślowi Thau , że dnia 14 lipca 1892 do 1. 
8587 Icko Altenhaus pozew przeciw niemu 
o zapłacenie kwoty 13 zł. zpn. wniósł, na 
który temuż do rozprawy ustnej według po
stępowania drobiazgowego na dzień 19 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono, i że 
dla niego Mordka Thaua kuratorem ad actum 
ustanowiono.

Wzywa się więc Jośla Thaua, ażeby 
temu kuratorowi środków dowodowych dostar
czył lub innego zastępcę tut. sądowi ozuaj- 
mił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowio
nym kuratorem wedle obowiązujących w Ga
licyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki 
zaniedbania sam sobie przypisać bedzie 
musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 12 lipca 1>92.

L. 18173 ~ (4414)
Ck. gąd krajowy jako handlowy w Kra

kowie zarządza wpisanie do rejestru handlo
wego dla firm pojedynczych przy firmie „Po
wiatowa kasa oszczędności w Krakowie44, że 
na posiedzeniu Wydziału powiatowej w Kra
kowie jako Wydziału tejże kasy w dniu 20 
maja 1892 odbytem w’ miejscae ustępującego
Dyrektora Stanisława Mikuckiego wybranym 
został Dyrektorem p. Julian Bereźnicki, ka- 
syer tejże kasy, który firmę w ten sposób 
podpisywać będzie, że pod wypisaną, lub 
stampilą wyciśniętą firmą „Powiatowa kasa 
oszczędności w Krakowie" obOK podpisu je
dnego z dotychczasowych Dyrektorów pp. So
biesława Gawrońskiego, lub Ludwika Szu- 
mańczowskiego, lub też zastępcy Dyrektora 
p. Adolfa Schoena, położy swój podpis „Bere 
źnicki".

Kraków, 17 czerwca 1892.

L. 3559 ’ (4088 1—3)
Zawiadamia się nieznanego z miejsca 

pobytu Jana Karasińskiego, że w sporze jego 
z Rubinem Guttmanem pto 150 zł. zapadł 
wyrok, który ustanowionemu kuratorowi dr.
Borzewskiemu adwokatowi w Wieliczce do
ręczonym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 16 maja 1892.
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L. 8220 (400! 3-3)
0. k. Sąd obwodowy jako TrybunK 

handlowy w Jaśle zawiadamia Benjamina 
Kalba, że przeciw niemi: pniósł Sani May 
skargę de praes. 25 czerwca 1892 1. ^220 
o zapłacenie sumy wekslowej 48 zł. 50 ct. 
na którą nakaz zapłaty wydany i kuratorowi 
adw. dr. Chwaiibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Benjaminowi Kalbowi 
aby kuratorowi potrzebnej inforraacyi do obro
ny udzielił lub innego pełnomocnika usta
nowił i sądowi oznajmił; gdyż inaczej skutki 
z zaniedbauia tego wyniknąć mogjjie sam 
sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy.
Jasło, dnia 25 czerwca 1892.

,b 3853 (4332 3—3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu 

Antoniego Kucharczyka w sprawie klimaty
cznej Jana Lewandowskiego przeciwko An
toniemu i Bronisławie Kucharczykom o 80 
zł. ustanawia ck. sąd powiatowy w 'kjpcho- 
wie kuratorem Stanisława Florka wójta 
z Gromnika.

W tej sprawie wyznacza się termin na 
dzień 4 sierpnia 1892 o godzinie 8 r. no na 
który się wzywa Antoniego Kucharczyka i 
jego kuratora.

Tuchów, dnia 16 czerwca 1892.

B. 3286 (4028 3.. 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle zawiadamia Pawła Warcholika 
z Kopicy polskiej, że przeciw niemu wniósł 
Moses Weinberger skargę, o zapłacenie .su 
my wekslowej 140 zł. wskutek której nakaz

zapłaty tej sumy dzisiaj .wydany i kurato
rowi dla niego ustanowionemu adwokatów 
dr. Chwaiibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Pawłowi Warcholiko- 
wi, aby kuratorowi potrzebnej do obrony in- 
fortnacyd udzielił lub iuuego pełnomocnika 
ustanowił ,gdyć inaczej szkodliwe skutki 
z zaniedbania ?ego wyniknąć mogące sam 
sobie przypisie., 1

C. k. Sąd obwodowy.
."Jasło, dnia'2 lipca 1892.

B 6080 ' ” (4032 3- 3)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie niniejszem zawiadamia z miej
sca pobyiu niewiadomego Salomona Reicha 
że na skutek ntośpy firmy Matzner et Hol- 
zęr w Rzeszowie cejem zabezpieczenia sum 
wekslowych 600 zł. i 450 zł. tymczasowego 
zapory jedzenia kaucyi przez Salomona Reicha 
jako dzierżawcy ck. głównej trafiki w Roz 
wadowie w ck. ^głównym urzędzie podatko
wym w Rzeszowie a dotyczącą uchwałę 
z dnia dzisiejszego dla niewiadomego z miej
sca pobytu Salomona Reicha doręczono p. 
dr. Hermanowi Beckerowi w Rzeszowie któ
ry w tym celu z substytucją, dr. Izydora 
Reinera kuratorem dla uieobecnego Salamo
na Reicha zamianowanym został.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 7 lipca 1892.

B. 7168 (4056 3-3)
W sprawie egzekmyjnej powiatowego

Towarzystwa zaliczkowe,go w Brzozowie prze
ciw Stanisławowi Wolaninowi pobMarcinie 
pto 35 zł. zpn. usianawia się dla uiewiado-

I mego z miejsca pobytu Stanisława Wolani- 
, na, kuratora w osobie p. Emila Witkiewicza.

Wzywa się zatem nieobecnego, aby te
muż ku^ato^owi informacyi udzielił, lub też 
kogo innego pełnomocnikiem ustanowił, 
gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki 
zaniedbania przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 21 czerwca 1892

B. 12570 (4061 3 3)
C. k. Sąd powiatowy miej, deleg. 

w Przemyślu podaje do wiadomości, że 10 
listopada 1884 zmarła w Sarajewie Julia 
Radkowska bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia.

Gdy sądowi niewiadomem jest, czy i 
którym osobom przysługują prawa spadkowe 
przeto wzywa się wszystkich, którzyby z ja
kiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do 
spadku, ażeby takowe w ciągu roku od daty 
niniejszego edyktu w tutejszym sądzie tem 
pewniej zgłosili i po wykazaniu swego pra
wa do spadku oświadczenia swe do spadku 
wnieśli, ileże w przeciwnym razie spadek 
dla którego na razie kuratora w osobie adw. 
dra Henryka Hillela ustanowiono z tymi,

' którzy się do takowego oświadczyli i swe 
tytuły dziedziczenia wykazali, pertraktowany 
i im przyznany będzie, resztę zaś spadku
albo jeżeliby się nikt nie zgłosił, cały spa 
dek jako bezdziedziczny przez państwo wzię
tym będzie.

} (!. k. Sąd powiatowy.
Przemyśl, dnia 9 czerwca 1892

L. 585 (4066 3—3)
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent wyż

szego sądu krajowego we Bwowie w myśl
§. 301 p. k. zamianował ua trzecią zwyczaj
ną z dniem 29 sierpnia 1892 rozpocząć się 
mającą kadeucyę sądu przysięgłych przy ck. 
sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewo
dniczącego Trybunału sądu przysięgłych pre
zydenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego 
zaś zastępcami przewodniczącego ck. radców 
sądu krajowego Wojciecha Tramplera. dra 
Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza Ma
cieja Kaszewkę i Jana Komaruickiego.

Piezydyum ck. Sądu obwodowego. 
Brzeżany,i6 lipca 1892.

B. 5544 _ (4372 3 3)
Beżajski c. k. Sąd powiatowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
pozwanego Antoniego Kuchyta, że w sporze 
drobiazgowym Mojżesza Reichenthala o 500 
zł. dla niego kurator w osobie Jędrzeja Mus- 
kusa z Przychoj‘ca ustanowiony i termin do 
rozprawy na dzień 23 sierpnia 1892 został 
wyznaczony.

Beżajsk, dnia 18 czerwca 1892.

B. 1439 “ (4371 3-3)
Beżajski ck. Sąd povviatowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka
Haliniaka, że w spi rze drobiazgowym Ama
lii Halberthal pęto 40 zł. ustanowił dla nie 
go kuratora w osobie Franciszka Macha z 
GrodzisLa Górnego i że termin do rozprawy 
na dzień 16 sierpnia 1892 został wyznaczonz.

Beżajsk, dnia 13 lutego 1892.

25.000 zł <-o wygrania już 30 lipca promesą na los księcia Klary z r. 1856 
b Iko za 4 zł. i 50 ct stempel w kantorze wymiany

:K.jtnr>aei ■
Łwńw. plac Halicki k 1. w

Lr dwika Sladtmullera m Lms.
Centrala biuro sprawunków

<ia prr.-wiwcyi 
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

147-

Wysoką prowśzyę
płacimy (zdolnym ludziom nawet stałą pen
sy?) agentom za sprzedaż prawnie dozwo’o- 
hyeh losów. Oferty pod adresem Hiiupstiid- 
tisdie Weclisclstuhcn-Ciesellschiift Adler 

& Comp. Budapest. 857

Najlepsza ochrona!
laprzeciw niedespozycyi lub niestra
wności żołądka. „Kieliszek starej ży

ta ej wódki*.

BAŁŁARINÓWKA
iez cukru i bez anyżu w skutkach zu
pełnie wyrównuje prawdziwy koniak.
[litrową butelkę za 90 ct.

poleca handel 885
Karola KaOafeioa

we Lwowie.

E«JITABŁE
ul. Wałowa 1. 23 456

udziela wyjaśnień co do uieprześcignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontynyjgw 

eków przy ubezpieczeniach życiowych.

Materyały
budowlane

mianowicie:
Oi; i nt po>-tlan dzki, 

hydrauliczne,
fsolirki, płyty asfaltowe i 

ołowiane, 475
S^apka (tektura asfaltowa

do pokryć,i;B dachów, 
3>aehówki syst. ffimouskie, 
CJegły og^i-trAałe,
JFieee i kuchnie kaflowe.

utrzymuje na składzieARNOLD WERNER
Lwów, uh Sobieskiego 1. 3.

badane i uznaeneikśw jako najlepsze mydło świata I
I)o racjonalnego pielęgnowania skór ■ ajodpowiedniejsze i z powodu małego zużywania 

się najtańsze mydło toaletowe jest

MYDŁO DOERINGA z sową,
które po dokiadnem zbadaniu za powodem znakomitych hygieoików właśnie w użycie wpiowadzone.

Jest ono niedoścignionein,- ńeutralnem, na czynność skóry ożywczo działająeem
mydłem toaletowem pierwszorzędnem

o nader miłej woni i znakomicie wpływa na
gibkość i piękność skóry

i jest nader sposobne do 790
uzyskania i utrzymania delikatnej cery, do mycia niemowląt 

i dzieci, jak też dla osób z bardzo delikatną skórą.
Podczas gdy inne drogie mydła toaletowe przez dłuższy czas do mycia używane, szkodli

wie działają, na skórę, to
Doeringa mydło z sową do codziennego użytku

najsposobniejszetn, a że niema w nicm przymieszek ługowych, więc należy je szczególnie polecić 
pracującym i służącym, którzy przy robocie łatwo zadrą sobie skórę.

• ako znamię jest na każdej sztuce prawdziwego mydła Doeringa, nasza marka ochronna 
8o._a — wyciśnięta — ztąd nazwa Dosringa mydło z sową.

Dostać można sztukę za 30 ct. — we LWOWIE u pp. F. S. Bardasza, S. Gabriela i J 
Chlebownika, plac Halicki 3, Gergowicza i Bauera, Alojzego Hubnera, H. Leona, fryzyera, ulica 
Teatralna 7, Seyfartha i Dydyóskiego, Wrześuiowskiego i Włodka, ulica Halicka 4. — W Dro
hobyczu u Marcina Bałandy. — W Jarosławiu u Jana Ryziewicza i Sp. — W Kołomyi u J. P. 
Goertza. — W Tarropolu u J. Bellemera.
Główny skład dla Austryi i Węgier: A. Motseh. i Sp. Wiedeń I. Lngeck 3.
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Cholera
Najtańszy środek desinfekcyjny, w 

Niemczech od lat wielu używany

proszek torfowy
poleca

fabryka mąki kościanej
Romana br. Drohojowskiegow SArii

Cena za 100 klg. z wypożyczeniem 
worka 1 zł. za zaliczką franko stacya 

Mościska.

Na porę kuracyjną 1602
po- r z h c z v w i &c ] e, <i o b r &

HERBATĄ 

„ Izydor W»al |

właściciel jcd.yncg? wyłą.-s/iego handlu 
herbaty 22 i;« -istniejącego (g

we Lwowie, uf. Syksłuska I. 6.
Kaakawe' zlecenia odwrotną pocztą, ifc 

g| opakowań!;, frftuko. 774

I

Parkiety i posadzci deszczułkowe
oraz wszelkie wyroby stolaiskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Verkleidungen), listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, li
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż krzesła ogrodowe składane 
poleca parowa fabryka] traci lk czciąk we

«5?®aEaH
Zakupuje wszelkie mater

888Konkurs.
Dyrekcya podpisanego Towarzystwa o- 

głasza niniejszem konkurs na posadę asy
stenta mierniczego (autoryzowanego geome
try) z płacą roczną 800 zł. w. a. i kosztami 
podróży.

Posada ta nadaną będzie na rok jeden 
prowizorycznie, a w miarę zadawalniających

rezultatów nadaną zostanie z prawem do 
dalszego awansu.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci 
którzy mogliby być użyci do pomiarów, dre
nowania i melroracyi w ogóle.

Własnoręcznie napisane podania wnieść 
należy najdalej do dnia 5 sierpnia 1892 do 
Dyrekcyi.
Dyrekcya lud. Towarzystwa zal. i ochrony 

własności ziemskiej w Wadowicach.

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca WŁ J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


